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Zdrowych, pogodnych i szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia,

rodzinnego ciepła i Bożej opieki

oraz spełnienia marzeń i powodzenia w Nowym 2022 Roku

Mieszkańcom Gminy Świerklany 

życzą

         Przewodnicząca Rady Gminy Świerklany                   Wójt Gminy Świerklany

                   Anna Kula-Piecha	   	         Tomasz Pieczka

Gmina beneficjentem Programu POLSKI ŁAD! 
Dobre wieści towarzyszą rozstrzygnięciu pierwszego naboru 

wniosków w ramach Programu Polski Ład - Gmina Świerklany otrzy-
ma blisko 7 mln zł, dzięki którym w rejonie kompleksu oświatowego 
w Jankowicach powstanie żłobek, a w Świerklanach wyremontowa-
na zostanie ulica Kucharzówka. O szczegółach czytaj na str. 3. 

Sala zmieniła oblicze
Dzięki działaniom dyr. GOKiR-u Agaty Wrożyny-Juszczak oraz 

wypracowanym w ramach odpłatnej działalności Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Rekreacji, środkom udało się odnowić salę bankietową  
w Świerklanach. Prace polegające na pomalowaniu ścian oraz od-
nowieniu sceny i barierek toczyły się tam w miesiącu listopadzie br. 
Zakupione zostały też nowe zasłony, które nadają pomieszczeniu 
elegancji i szyku. Całość utrzymana jest w tonacji biało-szarej. Wkrót-
ce pojawi się w sali przy Strażackiej zakupiony przez Ośrodek ekran, 
który wykorzystywany będzie podczas szkoleń, warsztatów i inne-
go rodzaju spotkań. W dalszej kolejności odnowione zostaną także 
pomieszczenia biblioteki i korytarz. Rozwijamy się dla mieszkańców! 

Ranking Samorządów  
– znaczny awans gminy 

Na 1533 gminy wiejskie w Polsce, Gmina Świerklany zajęła  
262 miejsce w opublikowanym przez Dziennik „Rzeczpospolita”  
Ranking Samorządów. Jest to zarazem awans o blisko 200 miejsc  
w porównaniu z rankingiem ubiegłorocznym, w którym to znaleź-
liśmy się na 453 pozycji. Osiągnięcie cieszy tym bardziej, że wynika  
z oceny niezależnych ekspertów. W sytuacji, kiedy notowania innych  
– większych miast spadają, my się ciągle rozwijamy i działamy pomi-
mo trudnej sytuacji finansowo-gospodarczej. Szczegóły na stronie 5.
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Nowe dowody osobiste zawierają odciski palców
oraz podpis posiadacza dowodu osobistego.

Dzięki temu dowody osobiste są bardziej bezpieczne.

NOWY DOWÓD OSOBISTY

Nowy dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego: potwierdza Twoją 
tożsamość i obywatelstwo, uprawnia do przekraczania granic niektórych państw.

Dotychczasowe funkcjonalności dowodu osobistego z warstwą elektroniczną (e-dowodu),
wydawanego od 4 marca 2019 r., pozostają te same – można go używać do elektronicznej 
komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami.

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie:
www.edowod.gov.pl

WAŻNE! 
Jeśli Twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz 
go wymieniać.

Złożenie wniosku o dowód osobisty (pobranie odcisków palców) 
oraz odbiór dokumentu (potwierdzenie tożsamości) 
wymaga wizyty w urzędzie. 

Jeśli Twoje dziecko nie ukończyło 12 lat, wniosek o dowód 
dla córki lub syna możesz złożyć elektronicznie. 

Okres ważności
nowych dowodów osobistych: 

10 lat – dla osób od 12. r. życia;
5 lat – dla osób do 12. r. życia;
12 miesięcy – dla osób, od których
chwilowo nie można pobrać odcisków palców.

Odciski palców są zamieszczane w warstwie elektronicznej dowodu osobistego.
Odciski palców nie są pobierane od:

Odciski palców są przechowywane w Rejestrze Dowodów Osobistych wyłącznie w celu wydania dowodu osobistego.
Odciski są automatycznie usuwane z Rejestru:

Podpis jest zamieszczany w warstwie graficznej dowodu osobistego każdej osoby, która ukończyła
12. r. życia. Podpisu nie będzie w dowodzie osoby, która nie może złożyć podpisu. 

dzieci poniżej 12. r. życia;
osób, od których pobranie odcisków palców jest fizycznie niemożliwe.

w momencie odebrania dowodu przez obywatela
lub
gdy obywatel nie odebrał dowodu w ciągu 90 dni od daty wydania (czyli daty personalizacji zamieszczonej w dowodzie). 

Informujemy, że za całość zimowego 
utrzymania dróg gminnych w Gminie Świer-
klany w sezonie 2021/2022 odpowiedzialny 
jest Referat Drogownictwa i Utrzymania  
Terenów Gminnych. Telefony kontaktowe: 

Urząd Gminy Świerklany  
- w godzinach pracy, tj.: 

od poniedziałku do środy od 7.30 do 15.30 
w czwartki od 7.30 do 17.00

w piątki od 7.30 do 14.00
tel. (32) 440 87 38, 440 87 36, 432 75 00. 

Telefon całodobowy do Akcji Zima  
– 574 377 114. 

Zarząd Dróg, Inwestycji i Remontów Po-
wiatu Rybnickiego, ul. Jankowicka 49, 44-200 
Rybnik – tel. (32) 422 74 78, (32) 422 78 74, 

drogi powiatowe: ul. Plebiscytowa,  
Boryńska i Szerocka oraz ul. Nowa 

FBSERWIS S.A. Warszawa, koordynator 
ds. zimowego utrzymania dróg Konrad  
Wąsik - tel. 728 855 706, telefon całodobo-
wy 698 225 932, 

drogi wojewódzkie: ul. Wodzisławska,  
ul. 3 Maja 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych  
„H i M” S.C. Honorata Elias-Ogierman, Marcin 
Ogierman Racibórz  - tel. (32) 441 40 13, 

- Lider Konsorcjum - koordynator  
ds. zimowego utrzymania dróg Mateusz 
Jojko - tel. 663 613 601, 

drogi wojewódzkie: ul. Kościelna,  
Żorska, Rybnicka w Świerklanach  
i ul. Świerklańska w Jankowicach - telefon 
całodobowy 669 839 760. 

AKCJA ZIMA 
2021/2022 r.

Czyste Powietrze – złóż wniosek o dotację
Przypominamy, że w Urzędzie Gminy 

Świerklany działa punkt konsultacyjny Pro-
gramu „Czyste Powietrze”, w którym można 
uzyskać pomoc w zakresie wypełnienia 
wniosku o dofinansowanie oraz wysłania 
go do Katowic, do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Mieszkańcy mogą ubiegać się o dota-
cję na: wymianę źródła ciepła, ocieplenie 
budynku, wymianę stolarki okiennej i/lub 
drzwiowej, fotowoltaikę, rekuperację oraz 
na modernizację instalacji c.o. i/lub c.w.u. 

Punkt konsultacyjny usytuowany jest 
budynku przy ul. Kościelnej 85 w Świer-
klanach - w biurze nr 1.11 (I p.) i działa we 
wtorki, środy i czwartki w godzinach 13:00 

– 17:00. W związku z obostrzeniami do-
tyczącymi koronawirusa oraz z dużym 
zainteresowaniem Programem „Czyste 
Powietrze”, informujemy, że skorzysta-
nie z usług punktu jest możliwe tylko 
po wcześniejszym umówieniu się pod nr 

telefonu: (32) 440 87 42 (czynne w godzi-
nach pracy biura). 

Warto również zapoznać się z dokumen-
tacją programową Czystego Powietrza, 
która dostępna jest na stronie www.wfosi-
gw.katowice.pl oraz na www.swierklany.pl,  
a na umówioną wizytę w punkcie konsul-
tacyjnym przyjść z wypełnionym formu-
larzem zawierającym informacje potrzeb-
ne do wypełnienia wniosku (m.in. numer 
księgo wieczystej, numer konta bankowe-
go, itd. – co znacznie przyspiesza i ułatwia 
prawidłowe wypełnienie wniosku). Wydru-
kowane formularze są dostępne w m.in.  
w budynku urzędu – na stoliku przy wejściu 
od ul. Kościelnej. 
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WAŻNE – Informacja dotycząca funkcjonowania platformy SEKAP

W gminie powstanie żłobek i wyremontowana zostanie droga

Kolejne drogi w gminie naprawione

Szanowni Mieszkańcy – osoby kontaktu-
jące się z naszym urzędem za pośrednictwem 
platformy SEKAP – informujemy, że w związ-
ku z decyzją o wygaszeniu funkcjonowania 
tej platformy, wraz z nastaniem grudnia br. 
wyłączona została możliwość przesyłania 
wniosków przy użyciu SEKAP-u do urzędów, 
w tym do UG Świerklany. 

Urząd Marszałkowski Województwa Ślą-
skiego - jako administrator platformy, in-
formuje o terminie prac konserwacyjnych 

związanych z przygotowaniem systemu  
SEKAP do zamknięcia. Wyznaczony termin, to 
23.12.2021. Od tego dnia system SEKAP (wraz 
z platformą) będzie całkowicie niedostępny  
i tym samym nie będzie możliwa komuni-
kacja z urzędami i jednostkami za pomocą 
platformy SEKAP. Komunikacja zostanie prze-
rwana, nie będzie możliwości zalogowania 
się na skrzynkę ani pobrania pism. Dane zo-
staną nieodwracalnie usunięte ze wszystkich 
skrzynek kontaktowych. Operacja usunięcia 

jest nieodwracalna i nie będzie możliwości 
przywrócenia korespondencji do skrzynki. 

W miejsce platformy SEKAP nie powstanie 
inna platforma, a urzędy indywidualnie będą 
uruchamiały e-usługi.

Dla użytkowników platformy SEKAP zo-
stała przygotowana instrukcja w jaki sposób 
należy pobrać korespondencję znajdującą 
się w skrzynce kontaktowej. Instrukcja ta do-
stępna jest na stronie na stronie e.slaskie.pl 
- w zakładce „SEKAP”. 

Utworzenie budynku żłobka planowa-
ne jest przy użyciu gotowych elementów 
– modułów hybrydowych. Powstanie on 
w rejonie ul. Równoległej w Jankowicach. 
Czterooddziałowa placówka przyjmie ok. 
50 dzieci i da zatrudnienie opiekunom oraz 
pracownikom obsługi. 

Żłobek, w którym opiekę znajdą malu-
chy do 3 roku życia, jest w gminie bardzo 
potrzebny, biorąc pod uwagę fakt, jak wie-
lu jest u nas mieszkańców czynnych zawo-
dowo i posiadających małe dzieci. Zadanie 
to zostało zapisane w Strategii Rozwoju 
Gminy Świerklany na lata 2015-2023, jed-
nakże z przyczyn finansowych nie zostało 
do tej pory zrealizowane. Przewidywa-
na wartość inwestycji, to 6.000.000,00 zł,  

z czego dotacji z Polskiego Ładu otrzyma-
my 5.100.000,00 zł. 

W przypadku Świerklan, zakres inwe-
stycji obejmie wykonanie kompleksowej 
przebudowy ul. Kucharzówki. Zadanie 
polegać będzie na wykonaniu podbudo-
wy i nawierzchni bitumicznej o szerokości 
4,5 metra na odcinku 430 metrów (tj. od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 930 

do skrzyżowania z ulica Zieloną). Obecnie 
ulica ta jest popękana na całej swojej dłu-
gości oraz posiada liczne ubytki i pofałdo-
wania, zarówno w profilu podłużnym, jak  
i poprzecznym. Dzięki temu znacznie po-
prawi się bezpieczeństwo użytkowników 
ww. drogi. Wartość inwestycji oszacowano 
w tym przypadku na 1 900 000,00 zł, z czego 
dofinansowanie ma wynieść 1 805 000,00. 
Realizacja ww. inwestycji ma się rozpocząć 
w przyszłym roku. 

W chwili obecnej gmina oczekuje rów-
nież na ogłoszenie drugiego naboru w ra-
mach Programu Polski Ład, w którym także 
zamierza wziąć udział i zdobyć potrzebne 
środki na inwestycje, które jeszcze przed 
nami. Więcej szczegółów niebawem. 

Zakończyły się kolejne inwestycje drogo-
we w gminie. Wyremontowana została mię-
dzy innymi ulica Piekarnicza w Świerklanach 
(ok. 500-metrowy odcinek) oraz odcinek uli-
cy Władysława  Łokietka (ok. 200 metrów).  
Pierwszą ulicę naprawiła na zlecenie gminy 
firma zewnętrzna wyłoniona w przetargu, 
natomiast remontem odcinka ulicy Łokietka 
zajęli się pracownicy Referatu Drogownic-
twa i Utrzymania Terenów Gminnych. 

Prace toczyły się również na ulicy Prze-
mysłowej, Wierzbowej, Żeglarskiej, Rado-
snej, Wesołej, Przyjemnej oraz na kilku in-
nych. Z kolei, w ramach szkód górniczych 
(współpraca z Polską Grupą Górniczą) re-
montowana jest ul. Kościelna w Jankowi-
cach, a wcześniej naprawiona została Kor-
fantego i Wolności w Jankowicach. 

Mamy nadzieję, że mieszkańcy widzą 
to, że prace drogowe postępują i że sukce-
sywnie poprawia się stan dróg gminnych. 
Dalsze prace na drogach będą prowadzo-
ne jak tylko pogoda na to pozwoli. Będą to 

cząstkowe remonty, a w przypadku więk-
szych inwestycji, jak remont ul. Spacerowej, 
gmina będzie starała się pozyskać środki 
zewnętrzne. W planach na 2022 rok jest 
wspomniana w tekście o Polskim Ładzie, 
ulica Kucharzówka, na przebudowę któ-
rej przyznano gminie środki w wysokości  
1 805 000,00 zł. 

Na koniec wspomnimy o tym, że trwa 
rozbudowa istniejącego przy ul. Pogodnej 
w Świerklanach, Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów. Kiedy oddawaliśmy gazetę 
do druku, kończył się remont Drogi Woje-
wódzkiej nr 929, prowadzony przez firmę 
Eurovia. Jego efektem było poszerzenie 
drogi prowadzącej ze Świerklan do Rybnika 
oraz utworzenie ronda w sąsiedztwie daw-
nej siedziby UG Świerklany. Przypomnijmy, 
że projekt nosi nazwę: „Przebudowa dro-
gi wojewódzkiej nr 929 od granicy mia-
sta na prawach powiatu Rybnik do węzła 
Świerklany”, a rolę inwestora pełnią: Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego  

i Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowi-
cach. Gmina ze swej strony zakupiła nowe 
przystanki w liczbie 10 sztuk, które stanęły 
przy ul. Świerklańskiej w Jankowicach i Ryb-
nickiej w Świerklanach, jak również uzupeł-
nione zostały kosze na śmieci. Wcześniej 
gmina przekazała nieodpłatnie na rzecz 
województwa, działki pod ww. inwestycję. 
Oficjalne przekazanie inwestycji do użytku 
zaplanowane jest po świętach tego roku.  

Gmina Świerklany otrzymała dofinansowanie w ramach pierwszej edycji Programu Polski Ład. Chodzi o realizację 
dwóch inwestycji: budowę 4-oddziałowego żłobka w Jankowicach dla najmłodszych mieszkańców oraz o przebudowę  
ul. Kucharzówki w Świerklanach.
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800 800 605  
– infolinia „Pomagamy”

Mieszkańców naszej gminy 
informujemy o tym, że kilka 
miesięcy temu uruchomiona 
została całodobowa bezpłatna 
infolinia dla dzieci, młodzieży, 
rodziców i pedagogów „Poma-

gamy”. Pod numerem telefonu 
800 800 605 dzieci, młodzież, 
ale także rodzice, nauczyciele  
i pedagodzy mogą uzyskać 
profesjonalną pomoc doświad-
czonych psychologów, peda-

gogów oraz prawników. Wspar-
cie można otrzymać także za 
pośrednictwem kontaktu ma-
ilowego pomagamy@1815.pl 

Numer 800 800 605  został 
uruchomiony na zlecenie Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki. 
Celem infolinii jest profilaktyka 
problemów dzieci i młodzie-
ży, w tym następstw izolacji 
rówieśniczej spowodowanych 
stanem epidemii COVID-19. 
Istotne jest również odpowied-
nie wsparcie rozwoju psycho-
fizycznego dzieci i młodzieży 
w ramach prowadzenia przez 
specjalistów infolinii interwen-
cyjno-informacyjnej. Niejedno-
krotnie dzieci są ofiarami prze-
mocy i agresji – słownej, a także 

fizycznej ze strony rówieśników 
lub dorosłych, są coraz bardziej 
samotne, często nie mają z kim 
porozmawiać o swoich proble-
mach. Dlatego też pod bez-
płatny numer telefonu może 
zadzwonić każda młoda oso-
ba mająca problemy w domu,  
w szkole czy też w relacjach ró-
wieśniczych. W ramach działań 
infolinii specjaliści świadczą 
również wsparcie osobom do-
rosłym, opiekunom i nauczy-
cielom, którzy mają problemy  
z dorastającymi dziećmi. Fa-
chowe wsparcie można uzy-
skać 24 godziny na dobę. 

Wszystkie działania  
są realizowane bezpłatnie  

i anonimowo. 

Chroń siebie i innych przed COVID-19
W związku z rosnącą wciąż liczbą zaka-

żeń koronawirusem, przypominamy oso-
bom odwiedzającym Urząd Gminy Świer-
klany o konieczności zachowania zasad 
bezpieczeństwa obowiązujących w czasie 
pandemii. Przed wejściem do budynku 
należy założyć maseczkę (bardzo ważne, 
aby zakrywała ona nie tylko usta, ale i nos) 
i skorzystać z płynu dezynfekującego. Trze-
ba również pamiętać o konieczności zacho-
wania dystansu społecznego względem 
innych petentów oraz pracowników. 

Przypominamy, że wiele spraw można 
załatwić z UG Świerklany telefonicznie lub 
mailowo, zwłaszcza jeśli chodzi o uzyskanie 
informacji na interesujący nas temat lub 
umówienie wizyty na konkretny termin. 
Poniżej raz jeszcze zamieszczamy numery 
telefonów do poszczególnych referatów/
jednostek UG Świerklany. 

32 432 75 00 – centrala UG, 
e-mail: ug@swierklany.pl
32 432 75 04 – Urząd Stanu Cywilnego, 
e-mail: usc@swierklany.pl
32 432 75 26 – sprawy meldunkowe i do-
wody osobiste, e-mail: rso@swierklany.pl
32 430 42 54 – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, e-mail: ops@swierklany.pl

Inne numery telefonów
Referat Gospodarki Przestrzennej,  
Komunalnej i Ochrony Środowiska

tel. (32) 4327 510 - zgłoszenia zamiaru 
usunięcia drzew, zezwolenia na usunięcie 
drzew, dotacje do przydomowych oczysz-
czalni ścieków, zgłoszenia spalania odpa-
dów; 

tel. (32) 4327 512 - podziały nieruchomo-
ści, nadawanie numerów porządkowych 
nieruchomości;
tel. (32) 4327 513 - wypisy i wyrysy z Miej-
scowego Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego, dotacje do utylizacji azbestu;
tel. (32) 4327 514 - gospodarowanie od-
padami komunalnymi i ściekami, opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów, bez-
domne zwierzęta;

e-mail: rgp@swierklany.pl

Referat Drogownictwa  
i Utrzymania Terenów Gminnych

tel. (32) 440 87 35 – roboty drogowe  
i zamówienia,
tel. (32) 440 87 37 – roboty drogowe  
i utrzymanie terenów gminnych,
tel. (32) 440 87 38 – obsługa środków 
transportu i zamówień,
tel. (32) 440 87 36 – utrzymanie mieszkań 

i obiektów sportowych,
e-mail: rd@swierklany.pl 

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
tel. (32) 4327 519, 520 - inwestycje
tel. (32) 4327 521 - zamówienia publiczne         
e-mail: inwestycje@swierklany.pl

Referat Podatków
tel. (32) 4327 522, 523, 524
tel. (32) 440 87 25 - (kasa)
e-mail: rp@swierklany.pl

Referat Księgowości i Finansów
tel. (32) 4327 506, 507, 508, 509
e-mail: rf@swierklany.pl

Referat Rozwoju i Promocji Gminy
tel. (32) 4327 531, 532
e-mail: rip@swierklany.pl, 
fundusze@swierklany.pl

Szczegółowych informacji można szu-
kać również na stronach internetowych UG 
i jednostek/zakładów mu podległych.

Urząd Gminy Świerklany
ul. Kościelna 85, 44-266 Świerklany

tel. 32 4327500, 
e-mail: ug@swierklany.pl

Godziny pracy Urzędu Gminy:
poniedziałek, wtorek, środa 7.30 – 15.30

czwartek 7.30 – 17.00
piątek 7.30 – 14.00

ODWIEDŹ NAS NA 
WWW.SWIERKLANY.PL
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Projekt „Aktywna tablica”

Spotkanie ze Świętym

987- ruszyła specjalna infolinia dla bezdomnych

WAŻNE  
– O dowodach osobistych

Dzięki środkom finansowym 
pozyskanym przez Gminę Świer-
klany, w Szkole Podstawowej  
nr 2 w Świerklanach rozpoczęła 
się realizacja działań w ramach 
rządowego programu rozwija-
nia szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczy-
cieli w zakresie technologii in-
formacyjno-komunikacyjnych. 
Jest to projekt „Aktywna tablica” 
na lata 2020-2024, dzięki które-
mu do końca 2021 roku zaku-

pione zostaną dla placówki po-
moce dydaktyczne i narzędzia 
do terapii dla uczniów mających 
problemy w edukacji szkolnej, 
jak również komputery. Zaku-
pione wyposażenie pozwoli na 
zwiększenie efektywności zajęć 
dla uczniów ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi. 

Wartość całego przedsię-
wzięcia to 43 518,00 zł, z czego 
34 814,40 zł stanowi dofinanso-
wanie z budżetu państwa. 

Mieszkańców naszej gmi-
ny informujemy o tym, że od 
niedawna wnioski o wydanie 
dowodu osobistego przyjmo-
wane są według nowych zasad 
– obowiązuje nowy wzór wnio-
sku, a osoba, która ukończyła 
12. rok życia, jest zobowiązana 
do złożenia odcisków palców 
oraz własnoręcznego czytel-
nego podpisu. W wyjątkowych 
przypadkach podyktowanych 
względami medycznymi, urzęd-
nik będzie mógł zwolnić z obo-
wiązku złożenia podpisu lub 

odcisków palców. Czynność od-
bioru nowego dowodu również 
wymaga osobistego stawien-
nictwa w urzędzie. Przy odbio-
rze dowodu następuje dodat-
kowa weryfikacja odcisków 
palców zawartych w warstwie 
elektronicznej dowodu. 

UWAGA: DOTYCHCZAS WY-
DANE DOWODY OSOBISTE ZA-
CHOWUJĄ SWOJĄ WAŻNOŚĆ 
ZGODNIE Z DATĄ WAŻNOŚCI W 
NICH ZAMIESZCZONĄ. 

NIE BĘDZIE KONIECZNOŚCI 
WYMIENIANIA ICH NA NOWE!

Wraz z nastaniem listopada 
br. uruchomiona została infoli-
nia dla bezdomnych, prowadzo-
na przez Wojewódzkie Centrum 
Zarządzania Kryzysowego. Pod 
numer 987 mogą dzwonić za-
równo osoby bezdomne, jak 
i mieszkańcy, którzy chcą po-
móc takim osobom w zakresie 
zapewnienia im noclegu i wy-
żywienia. Jak co roku infolinia 
czynna jest całodobowo przez 
cały tydzień i obejmuje swym 
zasięgiem teren województwa 

śląskiego. Działać będzie do 
końca marca 2022 roku. 

Zima to szczególnie trudny 
czas dla tych, którzy nie mają 
dachu nad głową. W ostatnim 
sezonie zimowym operatorzy 
odebrali 383 zgłoszenia. Mniej 
więcej tyle samo zgłoszeń było 
też w ostatnich trzech latach. 
Większość zgłoszeń dotyczyła 
uzyskania informacji na temat 
adresu noclegowni lub ogrze-
walni. Dzwoniącymi najczęściej 
były osoby bezdomne, bezpo-

średnio zainteresowane uzyska-
niem pomocy. Ale z centrum 
kontaktowały się również osoby 
postronne, dzwoniące na proś-
bę bezdomnego lub widzące 
po prostu, że ktoś taki przebywa  
w ich okolicy i potrzebuje pomocy. 

Na terenie województwa 
działają 4 typy jednostek kie-
rujących ofertę do potrzebu-
jących, tj.: schroniska dla osób 
bezdomnych, schroniska z usłu-
gami opiekuńczymi, noclegow-
nie i ogrzewalnie. Funkcjonują 

również ośrodki wsparcia doraź-
nego, jak jadłodajnie, punkty 
wydawania żywności i odzieży, 
pralnie oraz łaźnie. Po dokona-
niu zgłoszenia odpowiednie 
służy rozeznają temat i zapew-
nią osobie potrzebującej odpo-
wiednią pomoc. 

Pamiętaj o tym, że również 
w twoim otoczeniu mogą być 
osoby wymagające tego rodzaju 
wsparcia. Z pomocą przyjdzie 
całodobowy bezpłatny numer 
987. 

Ranking Samorządów „Rzecz-
pospolitej” uznawany jest za jeden 
z najbardziej prestiżowych i wiary-
godnych rankingów w kraju. Od 
blisko 20 lat redakcja „Rzeczpospo-
litej” ocenia dokonania lokalnych 
władz w Polsce – analizuje efekty 
działań wójtów, burmistrzów, 
prezydentów i starostów oraz ich 
współpracę z radami gmin, miast 
i radami powiatów - w aspekcie 
społecznym, gospodarczym i 
ekologicznym. Chodzi o dbałość  
o jakość życia mieszkańców, stan 
środowiska i rozwój ekonomicz-
ny, przy zachowaniu stabilności 
finansów i wysokiej jakości zarzą-
dzania. 

Ranking pozwala wyłonić i 
pokazać te samorządy, które naj-

lepiej troszczą się o swój zrówno-
ważony rozwój. Zasady rankingu 
ustala niezależna kapituła, któ-
rej przewodniczy były premier 
RP prof. Jerzy Buzek. W jej skład 
wchodzą także przedstawicie-
le organizacji samorządowych, 
władz publicznych oraz przedsta-
wiciele redakcji „Rzeczpospolitej”. 

Warto dodać, że nie jest to je-
dyne osiągnięcie, jakie gmina ma 
na swoim koncie – w poprzed-
nim numerze informowaliśmy o 
wyróżnieniu w rankingu „Gmin  
z inicjatywą sprawności insty-
tucjonalnej”, przygotowanym 
przez niezależnych ekspertów 
z Uniwersytetu Warmińsko-Ma-
zurskiego. Naukowcy wzięli pod 
uwagę kilkaset samorządów z 

Ranking Samorządów  
– znaczny awans gminy

całej Polski, sprawdzając między 
innymi procedury obowiązujące  
w urzędach gmin i miast oraz sto-
pień ich gospodarczego rozwoju, 
a także działania władz lokalnych 
podejmowane w kierunku wzro-
stu znaczenia struktur samorzą-
dowych w procesie zaspakajania 
potrzeb wspólnot lokalnych. Gmi-

na Świerklany znalazła się wów-
czas w gronie najlepszych, zdoby-
wając zaszczytne wyróżnienie na 
arenie ogólnopolskiej. 

Cieszymy się, że nasze starania 
dostrzeżone zostały przez nieza-
leżne gremia. Jest to dla naszej 
gminy ogromne wyróżnienie i 
motywacja do dalszego działania! 

Już po raz drugi, w formie 
mobilnej zorganizowane zosta-
ło spotkanie dzieci z naszej gmi-
ny z Mikołajem. Wraz z towarzy-
szącą mu Śnieżynką, 6 grudnia 

Święty odwiedził wszystkie 
trzy przedszkola, w których 
spotkał się z wychowankami 
i wręczył im paczki ze słodko-
ściami. W sumie przekazanych 
zostało najmłodszym blisko  
600 paczek. 

Spotkanie ze Świętym zosta-
ło zorganizowane przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Rekreacji, 
przy finansowym wsparciu 
Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych. 



KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 4 (108)  GRUDZIEŃ 20216

Stypendia naukowe i sportowe – znamy nazwiska stypendystów!

Karta Dużej Rodziny  
- teraz w formie elektronicznej

UWAGA KONKURS! 

Łącznie wpłynęło w tym roku 
30 wniosków, w tym 26 wnio-
sków uczniów (stypendium 
naukowe – 8 wniosków, stypen-
dium sportowe – 17 wniosków 
oraz 1 wniosek dotyczący przy-
znania stypendium zarówno 
naukowego, jak i sportowego). 
W przypadku studentów, którzy 
czas na złożenie dokumenta-
cji mieli do końca września br., 
wpłynęły 4 wnioski, w tym 1  
o przyznanie stypendium na-
ukowego i 3 o stypendium spor-
towe. 

3 wnioski uczniów dotyczące 
przyznania stypendium nauko-
wego zostały odrzucone, gdyż 
nie spełniały wymagań Regu-
laminu udzielania stypendium 
Wójta Gminy Świerklany dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży 
zamieszkałych na terenie Gmi-
ny Świerklany, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr 253/
XXXVII/21 z dnia 27.05.2021 r. 
(aby otrzymać stypendium na-
ukowe nie wystarczyła wysoka 
średnia ocen i bardzo dobre 
zachowanie, ale też uczeń ubie-
gający się o tego rodzaju nagro-
dę musiał być olimpijczykiem  
z danego przedmiotu - należało 
spełnić oba te warunki łącznie, 
aby mieć szanse na stypen-
dium). Pozostałe wnioski zostały 
poddane szczegółowej anali-
zie komisji stypendialnej, która 
następnie przedstawiła wyniki 
swojej pracy wójtowi gminy. 

Cieszymy się, że w naszej 
gminie jest aż tylu zdolnych 
i utalentowanych sportowo 
uczniów oraz słuchaczy wyż-
szych uczelni. Gratulujemy im 
nagrody, a za pozostałych trzy-
mamy kciuki w przyszłym roku. 

STYPENDIUM   
NAUKOWE - UCZNIOWIE

Julia Pochcioł 
Agata Majda 
Dawid Gut 
Natalia Gut 
Malwina Bujas 
Kwota stypendium naukowego 
przypadająca na ucznia, to 800 zł. 

STYPENDIUM SPORTOWE  
- UCZNIOWIE

Szymon Polok  
Kacper Lubszczyk 
Paweł Szymura  
Patrycja Pendziałek  
Paulina Hojka  
Tadeusz Bluszcz  
Zofia Bluszcz  
Laura Górecka  
Dawid Masarczyk  
Nikola Maciończyk  
Maja Buchta  
Natalia Tomiczek  
Samuel Dziadek  

Wiktoria Błońska  
Karol Herba  
Magda Herba  
Franciszek Kulik  
Kwota stypendium sportowego 
przypadająca na ucznia, to 600 zł. 

STYPENDIUM NAUKOWE  
i SPORTOWE - UCZNIOWIE
Lena Zmarzły – kwota stypen-
dium 1400 zł. 

STYPENDIUM NAUKOWE  
– STUDENCI 

Mateusz Urbanek 
Kwota stypendium naukowego 
dla studenta – 1000 zł. 

STYPENDIUM SPORTOWE  
- STUDENCI

Nikola Wita 
Paulina Węgrzyn 
Magdalena Piksa  
Kwota stypendium sportowego 
przypadająca na studenta, to 
1000 zł. 

Po zmianie przepisów wszyst-
kie aktywne ogólnopolskie Kar-
ty Dużej rodziny uzyskały formę 
elektroniczną. Oznacza to, że nie 
można już składać wniosków 
o domówienie elektronicznej 
formy karty, a każdy posiadacz 
aktywnej karty (niezależnie od 
tego, czy posiadał ją w formie 
tradycyjnej, elektronicznej czy 
w obu formach) może wyświe-
tlić ją w aplikacji mObywatel. 
Rodzice i małżonkowie rodzi-

ców mogą też wyświetlać karty 
pozostałych członków rodziny 
(tak jak w aplikacji mKDR). Tra-
dycyjna aplikacja mKDR została 
zamknięta z końcem czerwca 
2021 r. 

Osoby, które nie mają dostę-
pu do aplikacji mObywatel (np. 
cudzoziemcy), muszą pozostać 
przy tradycyjnych kartach. Wię-
cej informacji nt. ogólnopolskiej 
Karty Dużej Rodziny można zna-
leźć na stronie www.gov.pl

Celem konkursu jest pod-
kreślenie i eksponowanie este-
tyki Gminy Świerklany poprzez 
okolicznościowe udekorowanie 
prywatnych posesji znajdują-
cych się na jej terenie. Konkurs w 
swoich założeniach ma zachęcić 
mieszkańców do podkreślenia 
radosnego świąteczno-nowo-
rocznego nastroju poprzez 
zastosowanie iluminacji świetl-
nych, przystrojenie drzewek 
znajdujących się na zewnątrz 
obejść, ekspozycję innych ele-
mentów dekoracyjnych, a także 
promocję Gminy Świerklany. 

W konkursie oceniane są po-
sesje prywatne znajdujące się na 
terenie Gminy Świerklany, zgło-
szone przez właścicieli lub osoby 
prawne i fizyczne oraz instytucje 
– po uzyskaniu pisemnej zgody 
właścicieli posesji do udziału 
w konkursie. W celu zgłoszenia 
posesji należy podać: adres, na-
zwisko i imię oraz telefon kon-

taktowy właściciela, jak również 
załączyć od 3 do 10 zdjęć ude-
korowanej posesji. Całość należy 
wysłać na adres mailowy: rip@
swierklany.pl, wysłać pocztą tra-
dycyjną (liczy się data wpływu) 
lub złożyć osobiście w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Gminy Świer-
klany - ul. Kościelna 85, 44-266 
Świerklany. 

Zgłoszenia przyjmowane 
są od dnia 20 grudnia br. do 
3 stycznia roku 2022. Powoła-
na Zarządzeniem Wójta Gminy 
Świerklany, Gminna Komisja 
Oceniająca dokona następnie 
oględzin zgłoszonych posesji 
w celu wytypowania zwycięz-
ców. Nastąpi to w okresie od 
20.12.2021 r. do 10.01.2022 r., 
po ustaleniu dokładnego termi-
nu z właścicielami posesji. Do 
wygrania są atrakcyjne nagrody 
rzeczowe!

Szczegóły na 
www.swierklany.pl

Kwota 19.600,00 zł rozdysponowana została w ramach tegorocznej edycji programu stypendialnego dla najlepszych 
uczniów i studentów. Władze gminy już po raz trzeci nagrodziły młodych mieszkańców Jankowic i Świerklan, odnoszą-
cych znaczące sukcesy w nauce oraz w sporcie.

Informujemy o zmianach, jakie kilka miesięcy temu na-
stąpiły w zakresie funkcjonowania ogólnopolskich Kart 
Dużej Rodziny. Każda aktywna KDR ma teraz formę elek-
troniczną, co jest efektem zmiany przepisów. Oznacza to, 
że każdy posiadacz karty może zawsze mieć ją przy sobie  
i wyświetlić w telefonie w aplikacji mObywatel. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w kon-
kursie, w którym po raz pierwszy wybierzemy najładniej-
szą dekorację świąteczno-noworoczną na terenie Gminy 
Świerklany!
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Apel Policji

W trosce  
o zdrowie mieszkanek gminy

Maluch w sieci 
Wśród wielu akcji Policji o charakterze prewencyjno-edukacyj-

nym na uwagę zasługują działania pn.: Nie strasz dziecka policjan-
tem!”. Szczegóły poniżej.

Tego rodzaju praktyki w wychowywaniu dzieci pokazują prze-
prowadzane przez specjalistów badania i sondaże. Telefon bywa 
sposobem na uspokojenie malucha. Chcąc go uciszyć i szybko 
czymś zająć, bez zastanowienia sięgamy po komórkę. Wyrządza-
my mu tym wielką szkodę, bo od początku uczymy dziecko izolacji  
i społecznego wyłączenia. Bezpieczniejsze od telefonu są zabawki, 
a przede wszystkim rozmowa z rodzicem, który uspokoi, przytuli,  
a nie „pozbędzie się problemu”. 

Czasem telefon służy jako karta przetargowa. „Zjesz - dostaniesz 
telefon”, „Będziesz niegrzeczny – nie będziesz grał na komórce”. Nie 
ma w tym nic wychowawczego! – alarmują specjaliści, dodając, że 
jeśli jeszcze zostawimy dziecku wolną rękę, aby samo poszukało 
sobie bajki lub gry, która go zainteresuje, łatwo może ono trafić  
w internecie na treści nieodpowiednie dla niego.

Wielu rodziców przyznaje, że pozwala dzieciom na korzystanie 
z urządzeń mobilnych, mając pozorną kontrolę nad tym, jakie stro-
ny przeglądają ich pociechy. Zastanawiać i niepokoić może fakt, 
że granica wiekowa, kiedy to dziecko dostaje do ręki telefon lub 
tablet, systematycznie się obniża. Teraz widujemy już nawet kilku-
nastomiesięczne dzieci otoczone elektroniką. Zastanówmy się, czy 
takim maluchom jest to naprawdę niezbędne? 

Telefon podczas podróży – żeby się dziecko nie nudziło. Telefon 
podczas jedzenia – żeby zjadło, zajęte kolorowym ekranem. Tele-
fon przed snem – żeby obejrzało bajkę na dobranoc. Telefon jako 
nagroda za posprzątane zabawki, albo na uciszenie płaczu. Czy aby 
na pewno na tym polega wychowanie najmłodszych? 

I wreszcie – jaki przykład dajemy my, jako rodzice? Jak często 
nasze dzieci widzą nas pochylonych nad laptopem czy piszących 
wiadomości w komórce? Warto się nad tym zastanowić zanim bę-
dzie za późno. 

Już co drugie dziecko w wieku do sześciu lat używa urzą-
dzeń mobilnych. Średnio korzystanie z telefonu czy smart-
fona rozpoczynają dzieci 2-letnie, a czasem nawet roczne, 
którym bajkę na komórce włącza rodzic lub babcia. Wiek 
inicjacji z roku na rok się obniża. Psychologowie i psycho-
terapeuci biją na alarm – zatrzymajmy to szaleństwo!

Ponad setka pań skorzystała z akcji bezpłatnych badań mam-
mograficznych, jaka odbyła się w naszej gminie w pierwszej poło-
wie października. Przez trzy dni (8, 11, 12 października br.), na par-
kingu przy Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Świerklanach 
stacjonował mammobus Narodowego Instytutu Onkologii im. 
Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego, 
Oddział w Gliwicach. 

Skorzystać z cyfrowej mammografii mogły panie urodzone w la-
tach 1952–1971 – darmowe badanie przysługiwało więc kobietom 
w wieku 50-69 lat, które w czasie ostatnich dwóch lat nie korzystały 
z mammografii finansowanej przez Narodowy Fundusz Zdrowia  
w ramach programu profilaktyki raka piersi. 

Przedstawiciele organizatora akcji dołożyli wszelkich starań, aby 
badanie było komfortowe, a przede wszystkim bezpieczne dla pa-
cjentek. W sytuacji zaostrzonych wymogów sanitarnych panie pro-
szone były o założenie maseczki przed wejściem do mammobusu, 
a także o wypełnienie ankiety epidemiologicznej. Następnie per-
sonel dokonywał pomiaru temperatury. Po każdym zakończonym 

badaniu przeprowadzana była dezynfekcja powierzchni mammo-
grafu oraz powierzchni dotykowych (klamki, poręcze, blaty, krzesła 
itp.), zaś po każdym dniu pracy wnętrze mobilnej pracowni było 
dokładnie czyszczone i dezynfekowane. 

Podczas tegorocznej akcji z badań skorzystało 115 pań – o po-
nad 20 więcej niż dwa lata temu. 
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Życie ludzkie najwyższą wartością 
Nie bójcie się ratować komuś 

życia. Do sytuacji trzeba podejść 
zadaniowo - zachować zimną 
krew, nie wahać się i zdecydowa-
nie podjąć akcję ratowniczą, za-
nim na miejsce dotrą specjaliści  
– usłyszeli uczestnicy warszta-
tów z udzielana pierwszej po-
mocy, jakie w ostatnim tygodniu 
października (26.10) odbyły się  
w sali GOKiR-u w Świerklanach. 

Fachową wiedzę przeka-
zała słuchaczom ratowniczka 
medyczna, która w praktyce 
demonstrowała, jak należy 
podstępować w przypadku za-

trzymania krążenia, jak posłu-
giwać się urządzeniem AED 
oraz jak pomóc osobie, która 
doznała udaru, poparzenia czy 
też osobie, która się zadławiła. 
Teoria połączona została z prak-
tycznymi zajęciami – uczest-
nicy spotkania mogli nie tylko 
obserwować działania pracow-
nika medycznego, ale też sami 
doskonalić swoje umiejętności. 
Ćwiczenia prowadzone były na 
fantomach imitujących dorosłą 
osobę, jak również dziecko. 

Zajęcia miały charakter 
otwarty, co oznaczało, że każ-

dy mieszkaniec mógł przyjść  
i posłuchać wykładu specjali-
sty. Akcja, którą pomogli zorga-
nizować członkowie Ochotni-
czej Straży Pożarnej Świerklany, 
okazała się bardzo potrzebna i 

ciekawa. Oby podobnych dzia-
łań było jak najwięcej, bo im 
człowiek częściej styka się z tym 
tematem, tym ma większe do-
świadczenie i wie, jak skutecznie 
pomóc – ocenili słuchacze. 

Apel Krajowej Izby Kominiarzy – uwaga na czad! 

Portal ARiMR pod nowym adresem

W związku z trwającym sezonem grzew-
czym, właścicielom i zarządcom budynków 
przypominamy o obowiązkach związanych 
z bezpiecznym użytkowaniem przewodów 
kominowych.

Tlenek węgla nie bez powodu nazywany 
jest “cichym zabójcą”. Każdego roku z powo-
du zatrucia czadem umierają dziesiątki osób, 
a tysiące ulegają podtruciu. Czadu nie widać, 
nie słychać i nie czuć! Co więc należy zrobić, 
aby zapewnić sobie i najbliższym bezpie-
czeństwo? Wystarczy zastosować się do po-

niższych wskazówek:  
- Zapewnij odpowiedni dopływ powie-

trza zewnętrznego do mieszkania. Wystar-
czy, że otworzysz okno!

- Nie zasłaniaj otworów nawiewnych 
oraz kratek wentylacji wywiewnej. Na-
wiew napływający m.in. z kratek wentyla-
cyjnych jest oznaką odpowiedniej cyrkulacji 
powietrza. Nie należy ich zasłaniać

- Udostępniaj swój dom/mieszkanie 
kominiarzowi do corocznych kontroli 
przewodów kominowych. Kontrole prowa-

dzone przez wykwalifikowane w tym zakre-
sie osoby, są niezbędnym warunkiem zacho-
wania bezpieczeństwa.

- Stosuj się do zaleceń i uwag Mistrzów 
Kominiarskich. Nie zwlekaj z wdrożeniem 
zaleceń otrzymanych od kominiarza!

- Systematycznie poddawaj kontroli  
i czyszczeniu urządzenia grzewcze. Syste-
matyczna konserwacja urządzeń grzewczych 
zapewni bezpieczeństwo użytkowania oraz 
znacząco wydłuży ich żywotność. 

Przypominamy, że niedawno portal Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa dołączył do rządowej platformy www.gov.pl, która scala witryny wszyst-
kich ministerstw i innych podmiotów publicznych. Nowa strona odpowiada stan-
dardom ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa znajduje się obecnie pod 
adresem: www.gov.pl/arimr. Po wpisaniu starego adresu strony: www.arimr.gov.
pl użytkownicy będą automatycznie przekierowywani na nową platformę: www.
gov.pl/arimr.
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Dziękujemy Fundacji JSW! 
Dzięki przekazanej przez Fun-

dację Jastrzębskiej Spółki Wę-
glowej, darowiźnie wzbogacona 
została baza sportowa w Gminie 
Świerklany. Sprzęt w postaci pił-
kochwytów, bramek, siatek do gry 
w siatkówkę oraz piłek do nożnej 
trafił do działających na naszym 
terenie szkół podstawowych na 
początku grudnia. 

Środki w ramach projektu pn.: 
„W zdrowym ciele zdrowy duch” 
pierwotnie miały być wykorzy-
stane na organizację cyklicznych 
turniejów o Puchar Wójta Gminy 
Świerklany, jednakże z uwagi na 

przeciągającą się trudną sytuację 
związaną z koronawirusem oraz 
zagrożenia, jakie niesie ze sobą 
bezpośredni kontakt zawodników, 
gmina zwróciła się do Fundacji 
JSW z prośbą o zgodę na zmianę 
formy wykorzystania darowizny 
– z zakupu pucharów i organiza-
cji posiłków dla zawodników na 
zakup sprzętu sportowego. Zgo-
dę taką otrzymała, dzięki czemu 
zakupiony w ramach darowizny 
i środków własnych sprzęt przez 
długie lata służył będzie rozwojo-
wi sportu w naszej gminie. 

Jak wspomnieliśmy, sprzęt 

Powstało przedszkole z prawdziwego zdarzenia
Po trwających kilkanaście miesięcy pracach polegających na rozbudowie istniejącego przy ul. Równoległej 5  

w Jankowicach przedszkola, 13 października br. nastąpiło uroczyste oddanie placówki do użytku. Dzięki zrealizowaniu 
tej inwestycji, w gminie przybyło 5 nowych oddziałów przedszkolnych wyposażonych w nowoczesne umeblowanie, po-
moce edukacyjne i w sprzęt informatyczny.

Przypomnijmy, że na rozbudowę 
Przedszkola w Jankowicach gmina otrzy-
mała środki w wysokości ponad 1 mln 
500 tys. zł z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Całość kosztów inwe-
stycji, to ponad 10 mln zł. 

Zadanie polegało na powiększeniu 
istniejącej placówki przedszkolnej o ko-
lejne 4 oddziały przedszkolne (budynek 
dwukondygnacyjny). W części przyzie-
mia usytuowane zostały pomieszczenia 
techniczne i magazynowe, natomiast na 
poziomie wysokiego parteru zlokalizo-
wano sale zajęć, pomieszczenia admini-

stracyjne oraz punkt rozdziału posiłków. 
Realizacja inwestycji była konieczna 

ze względu na sporą liczbę wychowan-
ków oraz ciasnotę panującą w pomiesz-
czeniach jankowickiego przedszkola. 

13 października był dniem szczegól-
nym. Do jankowickiej placówki przed-
szkolnej zawitali przedstawiciele lokal-
nego środowiska, a także władze gminy 
oraz władze parlamentarne i oświatowe. 
Symbolicznego przecięcia wstęgi do-
konali: Wójt Gminy Świerklany Tomasz 
Pieczka, Zastępca Wójta Henryk Mincer, 
Dyrektor Przedszkola w Jankowicach 

Wiesława Mięsok oraz wychowanko-
wie placówki. Obiekt został poświęcony 
przez ks. Kazimierza Czempiela - pro-
boszcza Parafii pw. Bożego Ciała w Jan-
kowicach. Otwarcie Przedszkola uświet-
nione zostało występami artystycznymi 
dzieci. 

Zaproszeni goście życzyli dyrekcji, na-
uczycielom oraz pracownikom obsługi, 
aby dobrze im się pracowało w nowych 
murach, a dzieciom – aby z pasją odkry-
wały nowe rzeczy i spędzały miło czas 
korzystając z nowych, wspaniałych wa-
runków do nauki, zabawy i wypoczynku. 

Sfinansowano ze środków Fundacji JSW.
Umowa nr 63/2020 z dn. 13.02.2020 r.  

– aneks nr 2 z dn. 11.10.2021 r. 
Koszt całości realizacji projektu pn.:  

„W zdrowym ciele zdrowy duch”: 20.100,00 zł, 
w tym kwota darowizny: 18.000,00 zł 

oraz wkład własny: 2.100,00 zł.

sportowy trafił do szkół podstawo-
wych we wszystkich sołectwach,  
a ponadto udało się zakupić kosz 
wraz z oprzyrządowaniem do 

gry w koszykówkę. Docelowo ma 
on się pojawić na terenie rekre-
acyjnym przy ul. Stokrotkowej  
w Świerklanach. 
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25 listopada	br.	Rada Gminy	Świerkla-
ny	 zdecydowała o	 stawkach	 podatków	
na	 przyszły	 rok.	 Poniżej	 prezentuje-
my szczegółowy	 wykaz stawek	 podat-
ków,	 które	 obowiązywać	 będą	 u	 nas	
w	 2022 roku. Wykaz ten	 dostępny	 jest	
rów-nież	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	
Gminy	 Świerklany,	 stronie internetowej	
www.swierklany.pl	 w	 zakładce
„podatki	 i	 opłaty”	 oraz w	 Biuletynie 
Informacji	Publicznej.		

Podatek od nieruchomości
oraz zastosowane zwolnienia

Rada	Gminy Świerklany	ustaliła	nastę-
pujące	stawki	podatku	od	nieruchomości	
na	2022	rok:	
1.	

2.	

od	budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	
od	1	m²	powierzchni	użytkowej	–	0,78	zł 
od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 prowadzeniem	 działalności	 gospodar-
czej	oraz	od	budynków	mieszkalnych	lub	
ich	części	zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	gospodarczej	od	1	m²	powierzch-
ni	użytkowej	–	22,79	zł

3. od	budynków	lub	ich	części	zajętych	na 
prowadzenie	działalności	gospodarczej 
w	zakresie	obrotu	kwalif ikowanym	ma-
teriałem	siewnym	od	l	m²	powierzchni 
użytkowej	–	11,19	zł

4. od	budynków	lub	ich	części	związanych 
z	 udzielaniem	 świadczeń	 zdrowotnych 
w	 rozumieniu	 przepisów	 o	 działalności	
leczniczej,	 zajętych	 przez	 podmioty 
udzielające	 tych	 świadczeń	 od	 1	 m²	 po-
wierzchni	użytkowej	–	4,89	zł
5. od	 garaży	 od	 1	 m²	 powierzchni	
użytkowej z a	 wyjątkiem	 tych,	 które	
wykorzystywane	 są	 do	 prowadzenia	
działalności	gospodarczej	–	7,72	zł

6. od	pozostałych	budynków	lub	ich	czę-
ści	 w	 tym	 zajętych	 na	 prowadzenie	 od-
płatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku 
publicznego	 przez	 organizacje	 pożytku 
publicznego	 od	 1	 m²	 powierzchni	 użyt-
kowej	–	5,28	zł

7. od	budowli	–	2%	ich	wartości	określonej
na	 podstawie	 art.4	 ust.l	 pkt	 3	 i	 ust.	 3-7 
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych.

8. od	gruntów:
1) związanych	z	prowadzeniem	działalno-

ści	gospodarczej,	bez	względu	na	sposób 
zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i 
budynków	od	1	m²	powierzchni	–	0,91	zł

2) pod	wodami	powierzchniowymi	
stojącymi	lub	wodami 
powierzchniowymi	płynącymi	jezior	
i	zbiorników	sztucznych	od	1	ha	
powierzchni	–	4,80	zł

3) pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowa-
dzenie	odpłatnej	statutowej	działalności 
pożytku	publicznego	przez	organizacje

pożytku	 publicznego	 od	 1	 m²	
powierzchni	–	0,39	zł

4)	 niezabudowanych	 objętych	 obsza-
rem	 rewitalizacji,	 o	 którym	 mowa 
w	 ustawie	 z	 dnia	 9	 października 
2015	r.	o	rewitalizacji	i	położonych	na 
terenach,	dla	których	miejscowy	plan 
zagospodarowania	 przestrzennego 
przewiduje	 przeznaczenie	 pod 
zabudowę	 mieszkaniową,	 usługową 
albo	zabudowę	o	przeznaczeniu	miesza-
nym	obejmującym	wyłącznie	te	rodzaje 
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wejścia	w	życie	
tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	grun-
tów	upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	czasie 
nie	zakończono	budowy	zgodnie	z	prze-
pisami	prawa	budowlanego	–	0,21	zł	od 
1	m²	powierzchni.

Od	podatku	od	nieruchomości	zwolnione	
zostały:	
1.	nieruchomości	 lub	 ich	części	zajęte	na

prowadzenie	 działalności	 w	 zakresie
kultury,	 rekreacji,	 sportu,	 gospodarki
komunalnej,	zaopatrzenia	w	wodę	i	od-
prowadzania	ścieków	oraz	ochrony	prze-
ciwpożarowej;

2.	grunty	zajęte	pod	pasy	drogowe	dróg	in-
nych	niż	wymienione	w	art.	2	ust.	3	pkt.	4
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych;	

3.		grunty	pod	pomnikami	przyrody;
4.	znajdujące	się	na	terenie	Gminy	Świer-

klany	wszystkie	nieruchomości	lub	ich
części	zajęte	na	potrzeby	bezpieczeństwa	
i	porządku	publicznego.

Powyższe	zwolnienia	nie	mają	zastosowa-
nia	do	nieruchomości	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej.	

Podatek rolny i podatek leśny 
Stawki	podatku	rolnego	na	2022	rok	wy-
noszą:
1)	od	1	ha	przeliczeniowego	gruntów	gospo-

darstw	rolnych	równowartość	pieniężną	
2,5	q	żyta,

2)	od	 1	 ha	 gruntów	 pozostałych	 (wynika-
jących	 z	 ewidencji	 gruntów	 i	 budyn-
ków)	równowartość	pieniężną	5	q	żyta, 
obliczoną	 według	 średniej	 ceny	 skupu 
żyta	za	11	kwartałów	poprzedzających 
kwartał	 poprzedzający	 rok	 podatko-
wy.	 Średnią	 cenę	 skupu,	 ustala	 się	 na 
podstawie	komunikatu	Prezesa	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok 
2022	wynosi	61,48	zł.

Stawka tego podatku	 w	 przypadku	
rolników	 wynosi	 153,70	zł	(średnia	cena	
skupu	 żyta x	 2,5	 q),	 zaś	 pozostali	
podatnicy	 zapłacą	 307,40	 zł	 (średnia	
cena	skupu	żyta	x		5	q).	

Stawki	podatku	leśnego	na	2022	rok	wy-
noszą:	
Podatek	leśny	od	1	ha	za	rok	podatkowy	
wynosi	równowartość	pieniężną	0,22	m3	
drewna,	obliczaną	według	średniej	ceny	
sprzedaży	 drewna	 uzyskanej	 przez	 nad-
leśnictwa	za	pierwsze	trzy	kwartały	roku	
poprzedzającego	rok	podatkowy.	Średnią	
cenę	sprzedaży	drewna	ustala	się	na	pod-
stawie	 komunikatu	 Prezesa	 Głównego	
Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok	2022	
wynosi	212,26	zł.	
Stawka	podatku	leśnego	wynosi	46,70	zł.	

Rada	 Gminy	 zarządziła	 ponadto,	 iż	 na	
terenie	 Gminy	 Świerklany	 nadal	 obo-
wiązywał	będzie	pobór	podatku	rolnego,	
podatku	leśnego	i	podatku	od	nierucho-
mości	od	osób	fizycznych	w	drodze	inka-
sa.	

Dokonywanie	 inkasa	 powierzone	 zostało	
sołtysom:	Barbarze Kula –	inkaso	na	terenie	
sołectwa	Jankowice,	Krzysztofowi	Klycie	– 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Dolne	 oraz	 Tomaszowi	 Marciszowi	 – 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Górne.	 Jednocześnie	 Rada	 Gminy	 ustaliła 
wynagrodzenie	 za	 inkaso	 w	 wysokości 
5% od	sumy	zainkasowanych	i	terminowo 
przekazanych	do	Urzędu	Gminy	Świerkla-
ny	 podatków. Zarządzenie	 poboru	 w 
drodze	 inkasa	 nie wyklucza	 możliwości 
zapłaty	 podatków w	 kasie	 Urzędu	 Gminy 
lub	 przelewem n a	 rachunek	 bankowy	 –
należy	 jedynie	 na b lankietach	 wpłaty	 (na 
poczcie,	 w	 banku, p łatność	 internetowa), 
w	 polu	 „tytuł	 wpłaty”	 podać	 numer 
ewidencyjny	 podatnika oraz	 okres, 
którego	wpłata	dotyczy.

Opłata za posiadanie psa
Podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich,	

wysokość	rocznej	opłaty	od	jednego	psa	
wynosić	będzie	26,00	zł.	Opłaty	dokonać	
można	u	sołtysa,	w	kasie	Urzędu	Gminy	
lub	przelewem	na	rachunek	bankowy	UG.	

Uwaga	–	podatnicy	zobowiązani	są	podać	
organowi	gminy	informację	o	wejściu	w	
posiadanie	psa	niezwłocznie,	nie	później	
jednak	niż	14	dni	od	daty	powstania	obo-
wiązku	opłaty.	
	 Opłata	od	posiadania	psa	pobierana	jest	
od	osób	fizycznych	w	terminie	do	dnia	15	
maja	każdego	roku	lub	w	terminie	do	15	
dnia	pierwszego	miesiąca	kwartału,	w	któ-
rym	powstał	obowiązek	opłaty.	
Obowiązek	ten	wygasa	z	upływem	kwar-
tału,	w	którym	ustały	okoliczności	go	uza-
sadniające.

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N YNR 4/202012

PODATKI 2022PODATKI 2022
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pujące	stawki	podatku	od	nieruchomości	
na	2022	rok:	
1.	

2.	

od	budynków	mieszkalnych	lub	ich	części	
od	1	m²	powierzchni	użytkowej	–	0,78	zł 
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w	zakresie	obrotu	kwalif ikowanym	ma-
teriałem	siewnym	od	l	m²	powierzchni 
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płatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku 
publicznego	 przez	 organizacje	 pożytku 
publicznego	 od	 1	 m²	 powierzchni	 użyt-
kowej	–	5,28	zł
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ści	gospodarczej,	bez	względu	na	sposób 
zakwalifikowania	w	ewidencji	gruntów	i 
budynków	od	1	m²	powierzchni	–	0,91	zł

2) pod	wodami	powierzchniowymi	
stojącymi	lub	wodami 
powierzchniowymi	płynącymi	jezior	
i	zbiorników	sztucznych	od	1	ha	
powierzchni	–	4,80	zł

3) pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowa-
dzenie	odpłatnej	statutowej	działalności 
pożytku	publicznego	przez	organizacje

pożytku	 publicznego	 od	 1	 m²	
powierzchni	–	0,39	zł

4)	 niezabudowanych	 objętych	 obsza-
rem	 rewitalizacji,	 o	 którym	 mowa 
w	 ustawie	 z	 dnia	 9	 października 
2015	r.	o	rewitalizacji	i	położonych	na 
terenach,	dla	których	miejscowy	plan 
zagospodarowania	 przestrzennego 
przewiduje	 przeznaczenie	 pod 
zabudowę	 mieszkaniową,	 usługową 
albo	zabudowę	o	przeznaczeniu	miesza-
nym	obejmującym	wyłącznie	te	rodzaje 
zabudowy,	jeżeli	od	dnia	wejścia	w	życie	
tego	planu	w	odniesieniu	do	tych	grun-
tów	upłynął	okres	4	lat,	a	w	tym	czasie 
nie	zakończono	budowy	zgodnie	z	prze-
pisami	prawa	budowlanego	–	0,21	zł	od 
1	m²	powierzchni.

Od	podatku	od	nieruchomości	zwolnione	
zostały:	
1.	nieruchomości	 lub	 ich	części	zajęte	na

prowadzenie	 działalności	 w	 zakresie
kultury,	 rekreacji,	 sportu,	 gospodarki
komunalnej,	zaopatrzenia	w	wodę	i	od-
prowadzania	ścieków	oraz	ochrony	prze-
ciwpożarowej;

2.	grunty	zajęte	pod	pasy	drogowe	dróg	in-
nych	niż	wymienione	w	art.	2	ust.	3	pkt.	4
ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych;	

3.		grunty	pod	pomnikami	przyrody;
4.	znajdujące	się	na	terenie	Gminy	Świer-

klany	wszystkie	nieruchomości	lub	ich
części	zajęte	na	potrzeby	bezpieczeństwa	
i	porządku	publicznego.

Powyższe	zwolnienia	nie	mają	zastosowa-
nia	do	nieruchomości	związanych	z	prowa-
dzeniem	działalności	gospodarczej.	

Podatek rolny i podatek leśny 
Stawki	podatku	rolnego	na	2022	rok	wy-
noszą:
1)	od	1	ha	przeliczeniowego	gruntów	gospo-

darstw	rolnych	równowartość	pieniężną	
2,5	q	żyta,

2)	od	 1	 ha	 gruntów	 pozostałych	 (wynika-
jących	 z	 ewidencji	 gruntów	 i	 budyn-
ków)	równowartość	pieniężną	5	q	żyta, 
obliczoną	 według	 średniej	 ceny	 skupu 
żyta	za	11	kwartałów	poprzedzających 
kwartał	 poprzedzający	 rok	 podatko-
wy.	 Średnią	 cenę	 skupu,	 ustala	 się	 na 
podstawie	komunikatu	Prezesa	Główne-
go	Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok 
2022	wynosi	61,48	zł.

Stawka tego podatku	 w	 przypadku	
rolników	 wynosi	 153,70	zł	(średnia	cena	
skupu	 żyta x	 2,5	 q),	 zaś	 pozostali	
podatnicy	 zapłacą	 307,40	 zł	 (średnia	
cena	skupu	żyta	x		5	q).	

Stawki	podatku	leśnego	na	2022	rok	wy-
noszą:	
Podatek	leśny	od	1	ha	za	rok	podatkowy	
wynosi	równowartość	pieniężną	0,22	m3	
drewna,	obliczaną	według	średniej	ceny	
sprzedaży	 drewna	 uzyskanej	 przez	 nad-
leśnictwa	za	pierwsze	trzy	kwartały	roku	
poprzedzającego	rok	podatkowy.	Średnią	
cenę	sprzedaży	drewna	ustala	się	na	pod-
stawie	 komunikatu	 Prezesa	 Głównego	
Urzędu	Statystycznego,	która	na	rok	2022	
wynosi	212,26	zł.	
Stawka	podatku	leśnego	wynosi	46,70	zł.	

Rada	 Gminy	 zarządziła	 ponadto,	 iż	 na	
terenie	 Gminy	 Świerklany	 nadal	 obo-
wiązywał	będzie	pobór	podatku	rolnego,	
podatku	leśnego	i	podatku	od	nierucho-
mości	od	osób	fizycznych	w	drodze	inka-
sa.	

Dokonywanie	 inkasa	 powierzone	 zostało	
sołtysom:	Barbarze Kula –	inkaso	na	terenie	
sołectwa	Jankowice,	Krzysztofowi	Klycie	– 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Dolne	 oraz	 Tomaszowi	 Marciszowi	 – 
inkaso	 na	 terenie	 sołectwa	 Świerklany 
Górne.	 Jednocześnie	 Rada	 Gminy	 ustaliła 
wynagrodzenie	 za	 inkaso	 w	 wysokości 
5% od	sumy	zainkasowanych	i	terminowo 
przekazanych	do	Urzędu	Gminy	Świerkla-
ny	 podatków. Zarządzenie	 poboru	 w 
drodze	 inkasa	 nie wyklucza	 możliwości 
zapłaty	 podatków w	 kasie	 Urzędu	 Gminy 
lub	 przelewem n a	 rachunek	 bankowy	 –
należy	 jedynie	 na b lankietach	 wpłaty	 (na 
poczcie,	 w	 banku, p łatność	 internetowa), 
w	 polu	 „tytuł	 wpłaty”	 podać	 numer 
ewidencyjny	 podatnika oraz	 okres, 
którego	wpłata	dotyczy.

Opłata za posiadanie psa
Podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich,	

wysokość	rocznej	opłaty	od	jednego	psa	
wynosić	będzie	26,00	zł.	Opłaty	dokonać	
można	u	sołtysa,	w	kasie	Urzędu	Gminy	
lub	przelewem	na	rachunek	bankowy	UG.	

Uwaga	–	podatnicy	zobowiązani	są	podać	
organowi	gminy	informację	o	wejściu	w	
posiadanie	psa	niezwłocznie,	nie	później	
jednak	niż	14	dni	od	daty	powstania	obo-
wiązku	opłaty.	
	 Opłata	od	posiadania	psa	pobierana	jest	
od	osób	fizycznych	w	terminie	do	dnia	15	
maja	każdego	roku	lub	w	terminie	do	15	
dnia	pierwszego	miesiąca	kwartału,	w	któ-
rym	powstał	obowiązek	opłaty.	
Obowiązek	ten	wygasa	z	upływem	kwar-
tału,	w	którym	ustały	okoliczności	go	uza-
sadniające.
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Opłata targowa
Opłata	targowa	pobierana	jest	od	osób	fi-
zycznych,	osób	prawnych	oraz	jednostek	
organizacyjnych	nieposiadających	osobo-
wości	prawnej,	dokonujących	sprzedaży	
na	targowiskach	na	terenie	Gminy	Świer-
klany.	Na	rok	2022	radni	ustalili	dzienną	
stawkę	opłaty	targowej	w	wysokości	15	zł	
za	każdy	rozpoczęty	mb	zajmowanej	po-
wierzchni,	na	której	dokonywana	jest	
sprzedaż.	
Ustalono	ponadto,	że:	
–	terminem	płatności	opłaty	targowej	jest
dzień,	w	którym	dokonywana	jest	sprze-
daż;
– pobór	 opłaty	 targowej	 odbywa	 się	 w
drodze	inkasa	(zadanie	powierzone	sołty-
som),	jak	również	można	jej	dokonywać
w	kasie	Urzędu	Gminy.

UWAGA!
Referat	 Podatków	 UG	 Świerklany	 infor-
muje,	że	w	lutym	2022	r.	rozpocznie	dorę-

czanie	mieszkańcom decyzji ustalających	
wysokość	podatku	od	nieruchomości,	po-
datku	rolnego	i	leśnego	na	2022	r.	

Jeśli	w	trakcie	roku	podatkowego	zaist-
nieje zdarzenie	mające wpływ	na	wyso-
kość	opodatkowania	(np.	sprzedaż	domu,	
zmiana	adresu	podatnika),	podatnik	jest	
zobowiązany	do	złożenia	w	referacie	Po-
datków	 tutejszego	 UG	 informację spo-
rządzoną	 na	 formularzu	 wg ustalonego	
wzoru,	 w	 terminie	 14 dni	 od	 dnia	 wy-
stąpienia	 okoliczności	 uzasadniających	
powstanie	 albo	 wygaśnięcie	 obowiązku	
podatkowego	–	od	nieruchomości,	rolne-
go	lub	leśnego.	

Wzory/druki	deklaracji	są	do	pobrania	
na	stronie	internetowej	www.swierklany. 
pl	w	zakładce	„podatki	i	opłaty”,	jak	rów-
nież	w	referacie	Podatków Urzędu	Gminy
Świerklany.	

Przypominamy,	że	w	gminie	funkcjonu-
je system	płatności masowych, co oznacza,
że	każdy	podatnik	posiada	indywidualny	

numer rachunku	bankowego,	na potrzeby
wpłat	podatku	od nieruchomości,	rolnego
i	leśnego,	podatku	od	środków	transpor-
towych	 oraz	 opłaty	 za	 gospodarowanie	
odpadami	komunalnymi.	

1. Od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	masie	całkowitej:
a)	Powyżej	3,5	do	mniej	niż	12	ton

Lp. Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach Stawka	podatku	w	złotych

1. Powyżej	3,5	do	5,5	włącznie 696,00

2. Powyżej	5,5	do	9	włącznie 1	104,00

3. Powyżej	9	i	mniej	niż	12 1	380,00

b)	równej	lub	wyższej	niż	12	ton

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach
Liczba	

osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi		
pneumatyczne		

lub	równoważne

Inny	system	
zawieszenia	osi

1. 12 13

2

1	368,00 1	608,00

2. 13 14 1	368,00 1	608,00

3. 14 15 1	368,00 1	608,00

4. 15 1	488,00 1	764,00

5. 12 17

3

1	488,00 2	256,00

6. 17 19 1	488,00 2	256,00

7. 19 21 2	076,00 2	340,00

8. 21 23 2	076,00 2	340,00

9. 23 25 2	160,00 2	400,00

10 25 2	160,00 2	400,00

	11. 12 25

4	
i	więcej

2	460,00 2	556,00

12. 25 27 2	460,00 2	556,00

13. 27 29 2	592,00 2	736,00

14. 29 31 2	736,00 3	072,00

15. 31 2	736,00 3	072,00

Podatek od środków transportowych na 2022 rok

Terminy płatności podatków:  
od nieruchomości, rolnego i leśnego: 

15 marca, 15 maja, 15 września  
i 15 listopada 2022 r. 

Terminy płatności opłaty  śmieciowej: 
31 marca, 30 czerwca, 30 września 

i 15 listopada 2022 r. 
Terminy płatności podatku  

od środków transportu:  
15 lutego, 15 września 2022 r. 

Termin płatności opłaty 
od posiadania psów:  

15 maja 2022 r.
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a)	od	3,5	i	poniżej	12	ton

Lp. Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach Stawka	podatku	w	złotych

1. Od	3,5	i	poniżej	12	ton 1	488,00

b) równej	lub	wyższej	niż	12	ton

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach

Liczba	osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system	
zawieszenia	osi

1. 12 18

2

1	800,00 1	812,00

2. 18 25 1	800,00 1	812,00

3. 25 31 1	884,00 1	908,00

4. 31 1	920,00 2	364,00

5. 12 40
3	i	więcej

2	280,00 2	304,00

6 40 2	520,00 3	072,00

3. Przyczepy	 lub	 naczepy,	 które	 łącznie	 z	 pojazdem	 silnikowym	 posiadają	 dopuszczalną	 masę	 całkowitą	 od	 7	 ton
i	poniżej	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podatku	rolnego.

Lp.	 Dopuszczalna	masa	całkowita	
łącznie	z	pojazdem	silnikowym	od	7	do	12	ton Stawka	podatku	w	złotych

1. Przyczepy	lub	naczepy 312,00

4. Przyczepy	lub	naczepy,	które	łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	równą	lub
wyższą	niż	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalnością		rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podat-
ku	rolnego.

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach
Liczba	

osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system		
zawieszenia	osi

1. 12 18

1

732,00 864,00

2. 18 25 732,00 864,00

3. 25 888,00 1	176,00

4. 12 28

2

864,00 900,00

5. 28 33 1	008,00 1	164,00

6. 33 38 1	152,00 1	740,00

7. 38 1	596,00 2	244,00

8. 12 38 3
i	więcej

1	188,00 1	260,00

9. 38 1	260,00 1	728,00

5. Autobusy	o	liczbie	miejsc	do	siedzenia	poza	miejscem	kierowcy:

L.p.
Stawka	podatku	w	złotych

Mniej	niż	22	miejsca	siedzące 22	miejsca	siedzące	lub	więcej

1. 1	224,00 2	364,00

Zwalnia	się	z	podatku	od	środków	transportowych	środki	transportu	wskazane	w	par.	1	pkt.	1a,	2a	i	3,	związane	z	działal-
nością	w	zakresie	gospodarki	komunalnej	oraz	ochrony	przeciwpożarowej.	Zwolnienia	te	nie	obejmują	środków	transpor-
towych	związanych	z	prowadzeniem	działalności	gospodarczej

2.	Od	ciągnika	siodłowego	lub	balastowego	przystosowanego	do	używania	łącznie	z	naczepą	lub	przyczepą	o	dopusz-
czalnej	masie	całkowitej	zespołu	pojazdów:
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a)	od	3,5	i	poniżej	12	ton

Lp. Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach Stawka	podatku	w	złotych

1. Od	3,5	i	poniżej	12	ton 1	488,00

b) równej	lub	wyższej	niż	12	ton

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach

Liczba	osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system	
zawieszenia	osi

1. 12 18

2

1	800,00 1	812,00

2. 18 25 1	800,00 1	812,00

3. 25 31 1	884,00 1	908,00

4. 31 1	920,00 2	364,00

5. 12 40
3	i	więcej

2	280,00 2	304,00

6 40 2	520,00 3	072,00

3. Przyczepy	 lub	 naczepy,	 które	 łącznie	 z	 pojazdem	 silnikowym	 posiadają	 dopuszczalną	 masę	 całkowitą	 od	 7	 ton
i	poniżej	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podatku	rolnego.

Lp.	 Dopuszczalna	masa	całkowita	
łącznie	z	pojazdem	silnikowym	od	7	do	12	ton Stawka	podatku	w	złotych

1. Przyczepy	lub	naczepy 312,00

4. Przyczepy	lub	naczepy,	które	łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	całkowitą	równą	lub
wyższą	niż	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalnością		rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	podat-
ku	rolnego.

Lp.

Dopuszczalna	masa	całkowita	w	tonach
Liczba	

osi

Stawka	podatku	w	złotych

Nie	mniej	niż Mniej	niż
Zawieszenie	osi	
pneumatyczne		

lub	podobne

Inny	system		
zawieszenia	osi

1. 12 18

1

732,00 864,00

2. 18 25 732,00 864,00

3. 25 888,00 1	176,00

4. 12 28

2

864,00 900,00

5. 28 33 1	008,00 1	164,00

6. 33 38 1	152,00 1	740,00

7. 38 1	596,00 2	244,00

8. 12 38 3
i	więcej

1	188,00 1	260,00

9. 38 1	260,00 1	728,00

5. Autobusy	o	liczbie	miejsc	do	siedzenia	poza	miejscem	kierowcy:

L.p.
Stawka	podatku	w	złotych

Mniej	niż	22	miejsca	siedzące 22	miejsca	siedzące	lub	więcej

1. 1	224,00 2	364,00

Zwalnia	się	z	podatku	od	środków	transportowych	środki	transportu	wskazane	w	par.	1	pkt.	1a,	2a	i	3,	związane	z	działal-
nością	w	zakresie	gospodarki	komunalnej	oraz	ochrony	przeciwpożarowej.	Zwolnienia	te	nie	obejmują	środków	transpor-
towych	związanych	z	prowadzeniem	działalności	gospodarczej

2.	Od	ciągnika	siodłowego	lub	balastowego	przystosowanego	do	używania	łącznie	z	naczepą	lub	przyczepą	o	dopusz-
czalnej	masie	całkowitej	zespołu	pojazdów:
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GOSPODARKA ODPADAMI w 2022 rokuGOSPODARKA ODPADAMI w 2022 roku
Podobnie jak w innych gminach, także i w Gminie Świerklany wzrosła opłata za śmieci, jaka obowiązywać będzie w 

przyszłym roku. O podwyższeniu stawki zdecydowało kilka czynników, na które gmina nie miała żadnego wpływu.
Chodzi o blisko 8-procentową inflację, 

wzrost cen energii elektrycznej i paliwa  
(a co za tym idzie wzrost kosztów transpor-
tu), a także wzrost opłaty środowiskowej  
z 24,15 zł w 2017 roku do 285,60 zł w 2022 
roku za unieszkodliwienie 1 tony odpadów. 
Do tego dochodzi wzrost płacy minimalnej, 
który przełożył się na stawki, za jakie firmy 
chcą i są w stanie pracować, aby utrzymać 
się na rynku. Nie bez znaczenia jest też brak 
konkurencji w sektorze wywozu odpadów, 
co powoduje, że firmy świadczące tego ro-
dzaju usługi dyktują ceny na rynku. I wresz-

cie problem równie znaczący, co pozostałe 
- ciągły wzrost ilości produkowanych przez 
nas odpadów. Wynika z tego prosta zależ-
ność – im więcej odpadów produkujemy, 
tym większe są koszty ich odbierania i za-
gospodarowania. 

Nowe stawki obowiązywać będą od  
1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2023 
roku. Przetarg na usługi związane z odbio-
rem i zagospodarowaniem odpadów ko-
munalnych  z nieruchomości zamieszkałych 
na lata 2022 i 2023 wygrał dotychczasowy 
wykonawca usługi, tj. firma EKO z Rybnika, 

która złożyła ofertę za cenę 10.761.498,00 zł 
brutto. W przetargu wystartowała tylko jed-
na firma. Przetarg ten został zorganizowany 
według dotychczasowych zasad. 

Oznacza to wzrost opłaty za gospo-
darowanie odpadami. Gmina Świerklany 
jest przy tym jedną z nielicznych gmin, 
gdzie wzrost cen za odbiór śmieci jest na 
umiarkowanym poziomie. Dla porównania 
zamieszczamy tabelę z wykazem stawek 
opłat dla mieszkańców za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów ościennych miej-
scowościach.  

Biorąc pod uwagę cenę odbioru i za-
gospodarowania odpadów wynikającą  
z tegorocznego przetargu, oraz dodatkowe 
koszty funkcjonowania systemu (m.in. two-
rzenia i utrzymania PSZOK, obsługi admini-
stracyjnej systemu, edukacji ekologicznej, 
usunięcia odpadów z dzikich wysypisk), 
uchwalona dla mieszkańców stawka opłaty 
nie pokrywa w całości kosztów odbierania 
i zagospodarowania odpadów. Różnica po-
między stawką uchwaloną do zapłaty przez 
mieszkańców a kosztami całościowymi bę-
dzie pokrywana dopłatą z budżetu gminy.  
Mieszkańcy naszej gminy zostaną o zmia-
nie powiadomieni pisemnie. 

WAŻNE - zmiana stawek nie powoduje 
konieczności składania nowej deklaracji 

w UG Świerklany. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, tak jak dotychczas, należy 
regulować bez wezwania  za I kwartał do 
31 marca, za II kwartał do 30 czerwca, za  
III kwartał do 30 września, natomiast zmia-
nie ulega termin opłaty za IV kwartał, którą 
należy uregulować do 15 listopada.

Opłata za wywóz odpadów komunal-
nych dotyczy wszystkich zamieszkujących 
na terenie gminy osób. Nie ma znaczenia 
fakt zameldowania mieszkańca, ale fakt za-
mieszkania  lub powstania na danej nieru-
chomości odpadów. 

Ile zapłacimy za śmieci  
w 2022 roku?

Z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina jest zobowiązana po-
krywać wszystkie koszty funkcjonowania 

systemu gospodarki odpadami komunal-
nymi, które obejmują: koszty odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszko-
dliwiania odpadów komunalnych; koszty 
tworzenia i utrzymania punktów selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych; 
koszty obsługi administracyjnej tego syste-
mu; koszty edukacji ekologicznej w zakre-
sie prawidłowego postępowania z odpada-
mi komunalnymi, a także koszty usunięcia 
odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do 
ich składowania (czyli likwidacji dzikich wy-
sypisk śmieci). 

Stawki opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi na 2022 rok w Gminie 
Świerklany ustalono na następującym po-
ziomie: 

� Dokończenie na stronie 14.

Świerklany Gaszowice Jejkowice Mszana Marklowice Rybnik Gorzyce
Jastrzębie 

Zdrój
Godów

2015 r. 7,50 zł 10,00 zł 10,00 zł 8,00 zł 7,00 zł 9,00 zł
9,50 zł 
(od 30.06)

7,00 zł 8,00 zł

2016 r. 7,50 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 7,00 zł 9,00 zł 9,50 zł 9,00 zł 8,00 zł

2017r 9,50 zł 10,00 zł 12,00 zł 10,00 zł 9,50 zł 11,00 zł 9,50 zł 9,00 zł 11,00 zł

2018 r. 9,50 zł 11,00 zł 16,50 zł 11,00 zł 11,00 zł 11,00 zł 14,00 zł 12,00 zł 11,00 zł

2019 r. 16,00 zł 14,00 zł (od 1 lipca) 22,00 zł 18,00 zł 15,50 zł 11,00 zł 22,50 zł 12,00 zł 18,00 zł

2020 r. 16,00 zł 19,50 zł (od 1 lipca) 26,00 zł 21,00 zł 21,00 zł 22,00 zł 28,50 zł 12,00 zł
27,50 zł 
(od 08.2020)

2021 r. 23,00 zł 30,00 zł (od 1 lipca) 26,00 zł 25,00 zł 27,00 zł 24,00 zł 28,50 zł 29,50 zł 27,50 zł

2022 r. 33,00 zł
30,00 zł (do 
30.06.2022 r. )

35,00 zł
37,00 (przed 
uchwaleniem)

27,00 zł 31,00 zł 28,50 zł
29,50 zł 
(do 09.2022)

31,00 zł
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- podwyższona stawka opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, jeże-
li właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunal-
nych w sposób selektywny, w wysokości:
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

110 litrów – 18,30 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

140 litrów – 23,40 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

220 litrów – 36,60 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

240 litrów – 40,20 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

1100 litrów – 184,20 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

5 m3 – 837,30 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

7 m3 – 1172,10 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

12 m3 – 2009,70 zł miesięcznie.

W najbliższym czasie zostanie podjęta tak-
że uchwała w sprawie określenia rodzaju do-
datkowych usług świadczonych przez Gminę 
Świerklany w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, sposo-
bu ich świadczenia oraz wysokości cen za te 
usługi. Chodzi o odbiór odpadów budowla-
nych i rozbiórkowych oraz odpadów wielko-
gabarytowych w tym opon z nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy naszej 
gminy. Proponowane stawki wynikające rów-
nież z oferty przetargowej, to: 

•	 za odbiór 1 tony odpadów wielkogaba-
rytowych w tym opon – 918,00. zł brut-
to – bez zmian

•	 za odbiór 1 tony odpadów budowla-
nych i rozbiórkowych – 486,00 zł brutto;

Inne ważne informacje dot. 
gospodarki odpadami

- Zwolniono w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych, kompostujących biood-
pady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 
Wysokość zwolnienia, o którym mowa 
pozostaje bez zmian i wynosi 6,00 zł 
miesięcznie od nieruchomości. 

- Każdy właściciel zamieszkałej nie-
ruchomości nadal może skorzystać  
z częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, jeżeli kompostuje bioodpa-
dy stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym. 

Zwolnienie przysługiwać będzie od 
miesiąca, w którym właściciel nieru-
chomości zadeklarował kompostowa-
nie bioodpadów w kompostowniku 
przydomowym. Tym samym, właściciel 
nieruchomości deklarujący kompo-
stownik nie będzie już mógł oddawać 
bioodpadów do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Dokończenie ze strony 13.
- stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 33,00 zł miesięcznie za osobę; 

- podwyższona stawka opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi  
w wysokości 80,00 zł miesięcznie za osobę, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypeł-
nia obowiązku zbierania odpadów komu-
nalnych w sposób selektywny; 

- stawka opłaty, jeżeli odpady komu-
nalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy,  
a powstają odpady, za pojemniki z odpada-
mi komunalnymi, wynosi:
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

110 litrów – 6,10 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

140 litrów – 7,80 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

220 litrów – 12,20 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

240 litrów – 13,40 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

1100 litrów – 61,40 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

5 m3 – 279,10 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

7 m3 – 390,70 zł miesięcznie;
•	 opłata za jeden pojemnik o pojemności 

12 m3 – 669,90 zł miesięcznie.

GOSPODARKA ODPADAMI w 2022 rokuGOSPODARKA ODPADAMI w 2022 roku

W związku ze wzrostem ilości 
odpadów, a także wzrostem stawki 
za wywóz odpadów, Urząd Gmi-
ny Świerklany zamierza wdrożyć 
system kart PSZOK,  które będą 
przekazywane właścicielom nieru-
chomości na przełomie miesięcy 
styczeń-luty 2022 r. Karty PSZOK 
spowodują uszczelnienie systemu 
odbierania odpadów w PSZOKU 
od właścicieli nieruchomości, a tak-
że uniemożliwią osobom z innych 
gmin dostarczenie odpadów do 
PSZOK w Gminie Świerklany - pod 
warunkiem, że właściciele nie będą 

ich udostępniać osobom spoza swo-
jej nieruchomości. Dla mieszkańców 
karty PSZOK będą także ułatwie-
niem, ponieważ każdy właściciel bę-
dzie mógł sprawdzić, ile i jakie od-
pady wywiózł na PSZOK,  a w chwili 
przywozu odpadów nie będzie 
musiał mieć przy sobie dokumentu 
potwierdzającego, że ponoszone są 
opłaty z danej nieruchomości. 

Udostępniona zostanie także 
możliwość sprawdzenia poprzez te-
lefon, stanu kolejki do PSZOK-u. 

Mamy nadzieję, że wprowadze-
nie kart usprawni pracę PSZOK-u  

i skróci okres odbioru odpadów od 
mieszkańców. Planowany do wpro-
wadzenia system kart PSZOK umoż-
liwi monitorowanie przestrzegania 
limitów na niektóre odpady oraz 
ewentualne naliczenie opłat za nad-
wyżkę dostarczonych odpadów.

Jednocześnie informujemy, że 
obecnie trwa rozbudowa PSZOK 
wraz z montowaniem wagi, która w 
połączeniu z systemem karty PSZOK 
pozwoli nam skutecznie ewidencjo-
nować odbieranie odpadów przez 
mieszkańców i przekazywanie ich 
firmie. 

W A Ż N E !W A Ż N E !
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Darmowe wsparcie psychodietetyczne

Klient i jego prawa

We współpracy z województwem śląskim, Fundacja ADRA Polska postanowi-
ła zadbać o stan zdrowia Ślązaków i uruchomiła program darmowego wsparcia 
psychodietetycznego. W ramach przedsięwzięcia realizowane są m.in. webinary 
i bezpłatne konsultacje z ekspertem, jak również przewidziano stworzenie spe-
cjalnej grupy wsparcia dla mieszkańców województwa śląskiego, dostępnej na 
platformie GrupaWsparcia.pl

Przypominamy o tym, że mieszkańcy powiatu rybnickiego mogą korzystać  
z usług rzecznika praw konsumentów, który swoją siedzibę ma w budynku Sta-
rostwa Powiatowego w Rybniku przy ul. 3 Maja 31. Jeżeli towar, który zakupiłeś, 
jest uszkodzony lub nie spełnia swoich funkcji, jak obiecywał producent, sprze-
dawca zaś nie chce uznać twoich racji, skorzystaj z pomocy fachowca. 

Dbałość o to, co jemy, to podstawa 
utrzymania dobrego stanu zdrowia. Tym-
czasem jak wynika z badań, prawie 66 proc. 
mężczyzn i 46 proc. kobiet w Polsce zmaga 
się z nadwagą. Cena, jaką Polacy płacą za 
nadmierne kilogramy, jest bardzo wysoka. 
Miażdżyca, nadciśnienie, cukrzyca, proble-
my ze stawami i kręgosłupem, problemy 
psychiczne – to tylko część skutków zdro-
wotnych nieleczonej otyłości. Zbyt wysoka 
masa ciała odpowiada za 14 proc. zgonów 
w naszym kraju. 

W dużej mierze (wyłączając przypadki 
chorobowe) odpowiedzialny jest za ten 
stan rzeczy zły styl życia – nadmierne spo-
żywanie żywności przetworzonej i zbyt 
mała ilość ruchu. – Jednak przede wszystkim 

chodzi o blokady, które siedzą w głowie. Jeśli 
z nimi uda nam się uporać, jesteśmy o krok 
od sukcesu – przekonują psychodietetycy. 
To właśnie z ich pomocy może skorzystać 
każdy mieszkaniec Śląska potrzebujący 
wsparcia w swojej walce z otyłością i chcą-
cy zadbać o swoje zdrowie. 

Jedną z podstawowych metod walki  
o zdrową sylwetkę jest zmiana nawyków 
żywieniowych oraz zwiększenie aktywno-
ści fizycznej. Jednak wizyty u specjalisty 
– dietetyka oraz psychodietetyka – nie na-
leżą do najtańszych i nie każdy może sobie 
na nie pozwolić. Dzięki programowi dar-
mowego wsparcia psychodietetycznego, 
który dostępny jest na platformie Gru-
paWsparcia.pl, mieszkańcy wojewódz-

Do podstawowych zadań rzecznika 
praw konsumentów należy: zapewnienie 
bezpłatnego poradnictwa konsumenckie-
go i informacji prawnej w zakresie ochro-
ny interesów konsumentów; składanie 
wniosków w sprawie stanowienia i zmiany 
przepisów prawa miejscowego w zakresie 
ochrony interesów konsumentów; wystę-
powanie do przedsiębiorców w sprawach 

ochrony praw i interesów konsumentów, 
a także współdziałanie z Prezesem Urzędu, 
organami Inspekcji Handlowej oraz organi-
zacjami konsumenckimi. 

Właściwym do udzielenia pomocy 
konsumentom jest rzecznik miejsca ich 
zamieszkania, bez względu na miejsce za-
kupu towaru lub zawarcia umowy. W przy-
padku mieszkańców Gminy Świerklany jest 

twa śląskiego mają szansę bez żadnych 
kosztów i długich kolejek skonsultować 
się ze specjalistą i zadbać o swoje zdro-
wie. Co jest ważne – program skierowany 
jest nie tylko do osób, które zmagają się  
z zaburzeniami odżywiania, ale również do 
tych, które myśląc perspektywicznie - chcą 
zmienić swoje nawyki żywieniowe i zadbać 
o zdrowie. 

Także mieszkańcy naszej gminy mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji z psychodietetykiem i dorad-
cą żywieniowym oraz przyjrzeć się swojej 
dotychczasowej diecie. Mogą także do-
łączyć do specjalnej grupy wsparcia mo-
derowanej przez psychodietetyka, gdzie 
mają szansę wspólnie motywować się do 
działania, dzielić się swoimi doświadcze-
niami i wspierać się wzajemnie w walce  
o zdrowie. GrupaWsparcia.pl to platforma 
zapewniająca pełną anonimowość, dzięki 
czemu  użytkownicy mogą czuć się w peł-
ni komfortowo i bezpiecznie, rozmawiając  
o swoich problemach. 

Aby wziąć udział w programie, wystar-
czy zalogować się na portal GrupaWspar-
cia.pl oraz dołączyć do dedykowanej grupy 
wsparcia dla mieszkańców województwa 
śląskiego. Dodatkowo, aby ułatwić rejestra-
cję i korzystanie z portalu, uruchomiona 
została specjalna infolinia. Nasi mieszkańcy 
mogą skorzystać z pomocy pod numerem 
tel. 790 796 718. 

Mogą też wysłać wiadomość ema-
il na adres: kontakt@grupawsparcia.pl  
(w wiadomości należy podać numer telefo-
nu do kontaktu zwrotnego), albo też napi-
sać na czacie dedykowanej grupy wsparcia 
- link do grupy wsparcia dla mieszkańców 
województwa śląskiego znajduje się pod 
adresem: https://grupawsparcia.pl/portal/
grupy/19/wsparcie-psychodietetyczne-
-woj-slaskie

Zachęcamy do skorzystania z bezpłat-
nego wsparcia! 

to Powiatowy Rzecznik Praw Ochrony Kon-
sumentów w Rybniku (tel.: 32 416 13 35, 
budynek starostwa, pokój 317). 

Temat dotyczy spraw konsumenckich, 
czyli relacji pomiędzy konsumentem – oso-
bą fizyczną a przedsiębiorcą/podmiotem 
gospodarczym, których podstawą są za-
wierane umowy kupna – sprzedaży, umo-
wy zlecenia bądź o umowy dzieło. Uwaga 
- rzecznik nie jest rzeczoznawcą i nie wy-
daje żadnych decyzji, nakazów, zakazów 
jak i nie nakłada na przedsiębiorców kar 
pieniężnych. Pomaga natomiast dojść do 
ugody pomiędzy kupującym i sprzedaw-
cą, i rozwiązać problem niezadowolonego  
z towaru klienta. 

Dokończenie na stronie 16.
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Klient i jego prawa
Dokończenie ze strony 15.
Wszystkie sprawy kierowane do Powia-

towego Rzecznika Konsumentów, w tym 
również zapytania, powinny zawierać ozna-
czenie konsumenta:  imię nazwisko, adres 

zamieszkania oraz numer telefonu kontak-
towego. Wnioski, które nie będą zawierały 
imienia i nazwiska oraz adresu konsumen-
ta, pozostaną bez rozpoznania. Szczegó-
łowe informacje na ten temat znajdują się 
pod adresem: https://starostwo.rybnik.pl/
starostwo/komorki-organizacyjne/powia-
towy-rzecznik-konsumentow/

W sprawach pilnych można skontakto-
wać się z którąś z niżej wymienionych insty-
tucji i poprosić o pomoc:
Inspekcja Handlowa: 32 356 81 00 
Infolinia Konsumentów: 801 440 220 
Rzecznik Finansowy: 22 333 73 28 
Urząd Komunikacji Elektronicznej:  
32 220 75 75

Telefon Zaufania 
tel. (22) 621 35 37

Telefon Interwencyjny 
tel. 600 070 717

Antydepresyjny Telefon Forum 
Przeciw Depresji 
tel. 22 594 91 00

Telefon zaufania dla osób dorosłych 
w kryzysie emocjonalnym 

tel. 116 123

Telefon Zaufania dla Dzieci
 i Młodzieży 
tel. 116 111

ITAKA- centrum wsparcia dla osób  
w stanie kryzysu psychicznego 

tel. 800 70 2222

ITAKA – Antydepresyjny telefon 
zaufania 

tel. 22 484 88 01

Potrzebujesz  
pomocy? Dzwoń!

Rok pod znakiem Taekwon-do
W ostatnim czasie wiele się u nas działo w dziedzinie sportu zwanej Taekwon-

-do, z udziałem zawodników znanego w gminie klubu RCSW Fighter. Obóz 
szkoleniowy nad polskim morzem, występ w telewizyjnym show i udany start 
w międzynarodowych zawodach – to tylko niektóre wydarzenia z kalendarza 
miłośników tej sztuki walki. 

Latem tego roku adepci klubu przeby-
wali w nadmorskiej miejscowości Niecho-
rze na ich ósmym już obozie taekwon-do. 
Później przyszedł czas na uczestnictwo 
w programie „Mam Talent”, w którym co 
prawda nie udało im się dojść do półfina-
łów, ale już sam występ i 3x tak od juro-
rów było dla nich wielkim osiągnięciem. 
Następnie zawodnicy RCSW Fighter wy-
startowali w międzynarodowym turnieju 
Taekwon-do Mazovia Masters Cup, orga-
nizowanym cyklicznie w Ciechanowie. I to 
właśnie z Ciechanowa przywieźli ze sobą  
3 medale: 1 złoty i 2 brązowe, a oprócz 
tego zyskali nowe doświadczenia i umie-
jętności. Jak przekonuje Łukasz Kubiak 
- prezes stowarzyszenia, które na terenie 
naszej gminy prowadzi zajęcia dla starszych 
i młodszych miłośników taekwon-do: każ-
dy udział zawodnika w zawodach poprawia 
jego warsztat oraz buduje doświadczenie. 

Medalistami w tym turnieju zosta-
li: Łukasz Kubiak – I miejsce w walkach  
- 70 kg na Mistrzostwach Polski Seniorów 
starszych, Patryk Kula – III miejsce w wal-
kach - 58 kg w MMC i Tymoteusz Lubszczyk 
– III miejsce w walkach - 64 kg w MMC. 

Po bojach w Ciechanowie przyszedł 
czas na kolejne szkolenie, tym razem w for-
mie seminarium taekwon-do, prowadzone 
przez mistrza Jarosława Suskę w Łodzi.  
W wydarzeniu tym reprezentacja RCSW 
wzięła udział w liczbie 10 osób- młodszych 
i starszych adeptów, którzy powodowani 

chęcią rozwoju, gotowi byli poświęcić swój 
wolny czas na wyjazd i na naukę. Po semi-
narium trener Łukasz Kubiak wyjechał na 
walkę zawodową w formule muaythai do 
Meksyku. Sama walka niestety zakończyła 
się z bilansem ujemnym dla naszego tre-
nera, a boje z hiszpańskim przeciwnikiem 
w ringu były bardzo ciężkie. Tym razem 
utytułowany zawodnik z Hiszpanii, który 
na swoim koncie ma ponad 40 walk za-
wodowych oraz kilka pasów zdobytych  
w różnych organizacjach sportowych, od-
bywający swe walki m.in. w Japonii i Tajlan-
dii, był w tym dniu lepszy i słusznie należa-
ło mu się zwycięstwo w całym turnieju.

Warto wspomnieć o tym, że w ostat-
nim tygodniu listopada br., jedna z najwy-
bitniejszych zawodniczek RCSW Fighter, 
mieszkanka Jankowic Nikola Wita wy-
startowała w jej kolejnych Mistrzostwach 
Europy w Taekwon-do. Tym razem, wraz  
z 56-osobową reprezentacją Polski poje-
chała do Hiszpanii. Nikola, która jest rów-
nież stypendystką Wójta Gminy Świerklany, 
wraz z drużyną seniorek wywalczyła tam 
3 medale: złoto w drużynowych walkach 
seniorek, złoto w drużynowych układach 
formalnych i brązowy medal w drużyno-
wych technikach specjalnych. W sumie, re-
prezentacja Polski zdobyła w tych mistrzo-
stwach 51 medali: 17 złotych, 16 srebrnych 
i 18 brązowych, i po raz kolejny okazała się 
najlepszą reprezentacją mistrzostw Euro-
py. Gratulujemy! 
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Udany weekend w Czechach Jeszcze w październiku (3.10) miał miej-
sce wyjazd do zaprzyjaźnionej z naszą 
gminą czeskiej miejscowości Větřkovice, 
w której odbywało się międzynarodo-
we spotkanie kolekcjonerów łamigłówek  
i ciekawostek. Wydarzenie to ma charakter 
cykliczny i co roku gromadzi w powiecie 
opawskim zbieraczy z całego świata. 

Gminę reprezentowała wtedy kilkuna-
stoosobowa grupa przedstawicieli lokal-
nego środowiska - między innymi panie  
z Grupy Twórczej FENIKS, członkinie KGW 
Świerklany Górne oraz koronczarki. Takie 
spotkania jak to październikowe, sprzy-
jają rozwojowi współpracy kulturalnej. 
Nawiązane przez uczestników wyjazdu 
nowe znajomości z pewnością zaowocują  
w przyszłości – przed nami kolejne ciekawe 
spotkania i współpraca rozwijana między 
innymi na polu kulinarnym. 

� zdj.: archw. GOKiR

Przedsiębiorco, dołącz do  
Publicznej Bazy Turystyki
W trosce o najwyższą jakość lokalnej turystyki, Minister-

stwo Rozwoju i Technologii zachęca podmioty prowadzące 
działalność w zakresie usług hotelarskich, do dołączenia 
do bazy CWOH. Jest to Centralny Wykaz Obiektów Hote-
larskich, dostępny na https://turystyka.gov.pl/, gdzie po-
tencjalni klienci mogą sprawdzić szczegóły na temat tego 
gdzie i na jakich warunkach mogą wypocząć.

Na wskazanej wyżej stro-
nie, w zakładce Rejestr CWOH 
można znaleźć informacje 
dotyczące wyszukiwanego 
obiektu hotelarskiego – np. 
sprawdzić, czy wyszukiwany 
obiekt realizuje płatności Pol-
skim Bonem Turystycznym. 
Można też skorzystać z opcji 
„Mapa obiektów”, która po-
zwala na wyszukanie obiek-
tów hotelarskich w wybranej 
lokalizacji oraz wyświetlenie 
informacji o wyszukiwanym 
obiekcie. Całości dopełnia wy-
szukiwarka zabytków, pomni-
ków i ciekawych miejsc, które 
warto zwiedzić w interesującej 
nas okolicy.

Centralny Wykaz Obiektów 
Hotelarskich prowadzony jest  
na podstawie ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o usługach 
hotelarskich oraz usługach 
pilotów wycieczek i przewod-
ników turystycznych. CWOH 
działa w oparciu o System 

Rejestrów Publicznych w Tu-
rystyce, który został stworzo-
ny przede wszystkim z myślą  
o osobach chcących skorzy-
stać z usług przedsiębiorców 
turystycznych. Dzięki temu 
narzędziu, obywatele mają 
możliwość rzetelnego zwery-
fikowania, czy dany podmiot 
działa legalnie i posiada wy-
magany wpis do rejestrów.

System Rejestrów Publicz-
nych w Turystyce składa się  
z: Centralnego Wykazu Obiek-
tów Hotelarskich (Rejestr 
CWOH), Centralnej Ewiden-
cji Organizatorów Turystyki 
i Przedsiębiorców Ułatwiają-
cych Nabywanie Powiązanych 
Usług Turystycznych (Rejestr 
CEOTiPUNPUT), Centralnego 
Wykazu Organizatorów Szko-
leń dla Kandydatów na Prze-
wodników Górskich (Rejestr 
CWOS) oraz z Centralnego Wy-
kazu Przewodników Górskich 
(Rejestr CWPG).

Projekt dofinansowa-
ny z Funduszy Europejskich  
w ramach II osi Programu Ope-
racyjnego „Polska Cyfrowa 
E-administracja i otwarty rząd”, 
poddziałania 2.3.1 „Cyfrowe 
udostępnienie informacji sek-

tora publicznego ze źródeł 
administracyjnych i zasobów 
nauki”, projekt pn. „Otwarte 
dane plus”. 

Zapraszamy na 
https://turystyka.gov.pl/ 
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Święto 11 Listopada pod znakiem skata
Najlepszym zawodnikiem Gminy Świerklany został pan Franciszek Polok z LKS Fortecy Świerklany. On też uplasował 

się na 8. miejscu ogólnej klasyfikacji w kategorii indywidualnej, z liczbą punktów 2811. Jego klubowy kolega, Roman 
Oślizlok zajął miejsce 17. Mowa o XXIX Otwartym Turnieju Skata Sportowego, jaki 11 listopada odbył się w Świerklanach. 

Jak co roku miłośnicy skata spotkali 
się w sali bankietowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Rekreacji w Świerklanach, by 
walczyć o atrakcyjne nagrody rzeczowe,  
a przede wszystkim po to, aby uczcić Na-
rodowe Święto Niepodległości. Honoro-
wy patronat nad rozgrywkami tradycyjnie 
objął wójt Tomasz Pieczka. Głównym or-
ganizatorem świerklańskiego turnieju był 
Piotr Kafka – mieszkaniec naszej gminy, 
który od lat zaangażowany jest w rozwój 
skata na jej terenie. 

O zwycięstwo walczyli 11 listopa-
da przedstawiciele blisko 30 klubów  
z 4 okręgów Polskiego Związku Skata  
– m.in. z Rybnika, Wodzisławia Śląskiego, 
Tychów i Zabrza. W sumie, w turnieju wzię-
ło udział 87 zawodników, w tym 8 osób nie-
zrzeszonych. Rozegrane zostały 3 serie po 
36 rozdań. Zanim to nastąpiło, odśpiewany 
został przez zawodników hymn Polski. 

Poniżej przedstawiamy wyniki listopa-
dowego turnieju (całość – aż do miejsca 
20 dostępna jest na stronie Polskiego 
Związku Skata). W imieniu organizatorów 
pragniemy również podziękować wszyst-
kim fundatorom nagród, którzy wsparli 
to przedsięwzięcie. Na liście sponsorów 
znaleźli się: Ogrodowski Damian „D-ART’” 
Firma Budowlana – Jankowice, P.P.H.U. 
BUMART SP. z o.o. – Jankowice, F.H.U.P. 
Klimatyzacja i wentylacja Bernard Du-
dek – Żory, Bank Spółdzielczy w Jastrzę-

biu Zdroju, P.P.U.H. „RO-JO” Robert Kuś – 
Świerklany, Kwiaciarnia Szkółka Krzewów 
Kula – Jankowice, Ogrodzenia „PIOMET” 
Piotr Gwoździk  - Świerklany, Zajazd ,,Kar-
liczek’’- Świerklany oraz MS Instal Marcin 
Szweda – Rybnik. 

Wyniki XXIX Otwartego Turnieju 
Skata Sportowego

11 Listopada 2021 r. 

Kategoria Indywidualna
1.	 Gawron Bogdan - ASY WISUS Żory  

- 3173 pkt.
2.	 Skowron Dariusz- LWSM Knurów  

– 3061 pkt.
3.	 Jędrzejczak Eugeniusz- JEDNOŚĆ  

Przyszowice- 2983 pkt.
4.	 Stroiński Włodzimierz-STRAŻAK  

Głożyny- 2982 pkt.
5.	 Koperwas Czesław- Niezrzeszony  

– 2890 pkt.
6.	 Świergot Eugeniusz- ASY WISUS Żory  

- 2869 pkt. 
7.	 Kwaśniak Jerzy- ASY WISUS Żory  

- 2826 pkt.
8.	 Polok Franciszek- LKS Forteca Świerkla-

ny – 2811 pkt.
9.	 Adamek Bolesław-  DK Rybnik  

– Chwałowice - 2796 pkt.
10.	Chlebik Ryszard – TKKF RELAKS  

Wodzisław-Racibórz - 2776 pkt.

Kategoria drużynowa
1.	 ASY WISUS Żory - 10351 pkt.  
2.	 LWSM Knurów – 9187 pkt
3.	 DK Rybnik – Chwałowice -  8837 pkt

Kategoria Najlepszy wynik
1  seria –  Szmajnta Witold 

- ŁABĘDY Gliwice - 1417 pkt. 
2.  seria – Chlebik Ryszard – TKKF RELAKS 

Wodzisław-Racibórz - 1497 pkt.
3.  seria – Skowron Dariusz 

- LWSM Knurów- 1492 pkt.

Kategoria Kobiety 
Bojdoł Iwona – PIAST Leszczyny– 2499 pkt. 

Najstarszy Zawodnik 
Szweda Ryszard - 86 lat, niezrzeszony, 
Borynia

Najlepszy Zawodnik Gminy Świerklany 
Polok Franciszek - LKS Forteca Świerklany
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GOKiR nie zwalnia tempa

Środki dla gminy na rozwój 
czytelnictwa

Szeroki wachlarz usług ma w swojej ofercie Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji. Z miejsca, w którym organi-
zowano kiedyś głównie biesiady piwne i letnie festyny, 
stał się on centrum kulturalnym z prawdziwego zdarzenia, 
gdzie starsi i młodsi mieszkańcy mogą rozwijać swoje pasje  
w różnych dziedzinach, od baletu począwszy na malarstwie, 
zajęciach sportowych i wyjazdach do teatru skończywszy.

Nie oznacza to, że GOKiR 
zrezygnował z organizacji wy-
darzeń o charakterze typowo 
zabawowym, czego przykła-
dem mogą być listopadowe 
biesiady. Pierwsza z nich od-
była się 20.11 br. w Świerkla-
nach, a druga - tydzień później  
w Jankowicach. Były to biesia-
dy w stylu lat ’80, w których 
udział wzięło blisko 200 osób.

Wśród zajęć, które zasłu-
gują na szczególną uwagę, 
wymienić należy spotkania 
muzyczno-ruchowe dla se-
niorów, odbywające się cy-
klicznie w pomieszczeniach 
budynku przy Strażackiej  
1 w Świerklanach (osoby chcą-
ce się zapisać zachęcamy do 
kontaktu telefonicznego: 796 
191 771). Ruszyły też zajęcia 
w ramach Szkoły Muzycznej 
Stowarzyszenia Artystycznego 
Żory (gitara klasyczna, gitara 
basowa, flet poprzeczny, uku-
lele, fortepian, trąbka, wokal, 
skrzypce), a także zajęcia mu-
zyczno-ruchowe dla dzieci  
w wieku 4-9 lat i zajęcia języko-
we (angielski dla dzieci). Dwa 
razy w tygodniu organizowana 
jest zumba – panie spotykają 
się na sali przy ul. Strażackiej 
w Świerklanach. Natomiast  
w Śląskiej Galerii Malarstwa 
„Jan” w Jankowicach ruszył 
projekt pn.: EKSPLORATORIUM 
– jest to miejsce, gdzie miesz-
kańcy naszej gminy mogą od-

krywać nowe obszary sztuki 
i rozwijać swoją wrażliwość. 
Dni otwarte w Eksploratorium 
odbyły się 13 i 14 paździer-
nika br. Spotkania prowadzi 
Miłosz Nosiadek – utalento-
wany akwarelista, członek 
Stowarzyszenia Akwarelistów 
Polskich. W czwartki o godz. 
16.00 spotyka się tam grupa 
dorosłych, a w piątki o 15.30 
- grupa młodzieżowa. Nato-
miast w każdy poniedziałek 
o godz. 17.00 odbywają się 
w jankowickiej galerii zajęcia 
grupy twórczo–artystycznej. 
Mieszkańców, którzy interesu-
ją się malarstwem i sami two-
rzą zachęcamy do dołączenia 
do grupy. Działa też Grupa 
Twórcza „Feniks”, która tworzy 
w czwartki o godz. 15.00. Do 
niej również można dołączyć! 

Wznowione zostały ponad-
to zajęcia szachowe, na które 
wciąż można się zapisywać  
- tel. 609 446 834. 

Nowością jest ognisko ba-
letowe dla dzieci w wieku od  
3 do 10 lat – utworzone zostały 
trzy grupy, dla których zajęcia 
odbywają się we wtorki w sali 
GOKiR-u w Świerklanach (dzie-
ci 3-4 lata) oraz w środy przy ul. 
Kościelnej 19 w Jankowicach 
(dwie grupy dzieci: 5-6 lat i 7+). 
Zachęcamy do zapisów! 

Na koniec kilka słów o tre-
ningach taekwon-do, które 
niedawno pojawiły się w ofer-

Jedną z ostatnich atrakcji było Kino Mobilne 9D, które w dniach 
24-25 listopada br., stacjonowało na parkingu przy budynkiem 

GOKiR-u na ul. Strażackiej 1 w Świerklanach. Oferta skiero-
wana była zarówno do dzieci, jak i dorosłych mieszkańców, a 
repertuar obejmował m.in. bajki i horrory. Wielka ciężarówka 

oraz pokaźnych rozmiarów, mobilny ekran wzbudzały zaintere-
sowanie otoczenia.

Takie cuda powstają w jankowickiej galerii.

cie Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji. Zajęcia te odby-
wają się w sali w Jankowicach  
i skierowane są do dzieci od 7. 
roku życia, a także do młodzie-
ży i osób dorosłych. Szczegóło-
we informacje znajdują się na 
plakacie na str. 6 oraz pod nu-
merem telefonu 500 515 430. 

- Pomimo trudnej sytuacji 

związanej z koronawirusem, 
działamy pełną parą. Cieszymy 
się, że jest w gminie zapotrze-
bowanie na nasze usługi i że 
systematycznie zwiększa się 
liczba odbiorców oferty Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Rekreacji  
– podsumowuje Agata Wroży-
na-Juszczak, dyr. GOKiR-u. 

� zdj. archw. GOKiR-u

Dzięki środkom finansowym pozyskanym przez Gminę Świer-
klany, działająca w SP Jankowice, biblioteka szkolna powiększy do 
końca roku 2021 swój księgozbiór o nowe pozycje, w tym lektury 
i nowości wydawnicze. Poprawi się również zaplecze techniczne 
biblioteki. Wszyscy młodzi czytelnicy z jankowickiej podstawówki 
już wkrótce będą mogli korzystać z powiększonego księgozbioru, 
mając do dyspozycji zarówno dzieła klasyków, jak i literaturę naj-
bardziej współczesną. 

Przedsięwzięcie to realizowane jest w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Całkowita 
wartość zadania to 15 000,00 zł, z czego 12 000,00 stanowi dotacja 
z budżetu państwa. 



20 KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 4 (108)  GRUDZIEŃ 2021

Pół wieku razemPół wieku razem
Jeszcze we wrześniu (16.09), kolej-

ne pary małżeńskie w naszej gminie 
obchodziły jubileusz Złotych Godów. 
Medal Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej za długoletnie pożycie mał-
żeńskie wręczony został małżonkom, 
którzy od pół wieku trwają u swego 
boku, dzieląc razem szczęście i prze-
żywając wspólnie trudne chwile. 

Na program wrześniowego spotkania, jakie odbyło się w sali bankietowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Rekreacji w Świerklanach, tradycyjnie złożyło się uroczyste odnowienie przysięgi 
małżeńskiej przez jubilatów oraz wykonanie pamiątkowego zdjęcia i poczęstunek. Życzenia 
dalszych lat w zdrowiu i szczęściu, złoci jubilaci odebrali z rąk wójta gminy Tomasza Pieczki. Spo-
tkaniu towarzyszyły chwile wzruszeń – pary wspominały dzień ich ślubu, opowiadały o swoich 
dzieciach i wnukach, i dziwiły się, że czas tak szybko upłynął. 

Sprostowanie – w ostatnim numerze omyłkowo napisaliśmy, że władze gminy odwiedziły 
osobiście pary małżeńskie, które nie mogły być obecne na uroczystości, jaka odbyła się w Świer-
klanach pod koniec czerwca br. Spotkania z władzami gminy, podczas których małżonkowie 
otrzymali odznaczenia, nastąpiły w późniejszym czasie. 

Pary obchodzące w 2021 roku jubile-
usz 50-lecia zawarcia związku małżeńskie-
go, przybyłe na uroczystość odznaczenia 
medalami Prezydenta RP za długoletnie 
pożycie małżeńskie: 

Janina i Alojzy Błacha
Jadwiga i Bronisław Bryja

Eugenia i Bernard Ciemięga
Maria i Hubert Eliasz
Teresa Marceli Fukała

Renata i Benedykt Goralczyk
Urszula i Tadeusz Gorzawscy

Elfryda i Antoni Kuczera

Stanisława i Henryk Kuśka
Maria i Władysław Latała

Krystyna i Tadeusz Machulik
Cecylia i Jerzy Maciończyk

Halina i Jan Mikołajczyk
Cecylia i Antoni Misala
Anna i Teodor Nowrot

Aniela i Bolesław Smyczek
Regina i Marian Sobik
Aniela i Bernard Szulik

Małgorzata i Henryk Świenty
Bronisława i Józef Tarabura

Weronika i Ryszard Urbanek
Cecylia i Kazimierz Wala

Sydonia i Leon Wieczorek
Irena i Franciszek Wodeccy
Eugenia i Stanisław Wolny 

Jubileusz Złotych Godów obchodzą  
w tym roku również pary: 
Wiesława i Joachim Cichy 
Helena i Paweł Garzowscy

Łucja i Maksymilian Macionczyk
Teresa i Jan Mrowiec
Maria i Ryszard Rakuś

Stefania i Krystian Rduch
Anna i Czesław Rugor

Barbara i Jan Śliwa


